

DIÁRIO OFICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE TOCANTINS

ANO I, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

EDIÇÃO 22

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 076/2021

Processo nº: 1895/2021

Modalidade: Adesão Ata SRP - Santa Tereza do Tocantins - TO

Instrumento Contratual para a FUTURA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, DO PRESENTE EDITAL, que entre si celebram o Município de Natividade do Tocantins e a empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Fundo Municipal de Saúde de Natividade - TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de Natividade, Estado do Tocantins, à Rua 7 de Setembro, s/n, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.244.611/0001-01, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Gestor do Fundo Sr. WELISSON MOREIRA MAIA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade: 998.754 - SSP - TO e CPF: 046.629471-97, residente e domiciliado na Rua Palmeirópolis Q30 LT20, Setor Sul, em Natividade - TO, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA., sediada na 404 sul, LO 11, Lote 05, Centro, Palmas-TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.545.222/0001-90, neste ato representada por seu sócio OSEMAR CRUZ MOUZINHO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 626.341.191-00, residente e domiciliado na cidade de Palmas/TO, doravante denominada CONTRATADA, convencionam a: FUTURA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, DO PRESENTE EDITAL, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS

1.1 - O presente instrumento contratual decorre da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, da Licitação Pregão Presencial Registro de Preços nº 001/2021, aderido em 11 de Outubro de 2021, do tipo Menor Preço por Item, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, no município de Natividade do Tocantins.

1.2 - Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público.

1.3 - Este Contrato é lavrado com vinculação a adesão do Pregão Presencial nº 001/2021.

1.4 - Integram o presente Contrato, o respectivo Processo sob o nº 1895/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - Constitui-se objeto deste instrumento a: FUTURA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, DO PRESENTE EDITAL, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - NORMAS DE EXECUÇÃO

3.1 - A CONTRATADA obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido no termo de referência e ata de registro de preço, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição:

1 - Edital e Anexos do Pregão Presencial Para Registro de Preços - Proposta da Contratada

3 - Termo de Adesão de ata

4. CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1 - PREÇO - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

4.2 - VALOR UNITÁRIO - Valor unitário dos itens conforme planilha abaixo:

MEDICAMENTOS						
ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	acebrofilina 25mg/5ml inf 100ml xarope	frasco	50	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,43	R\$ 271,50
2	acebrofilina 50mg/5ml ad 100ml xarope	frasco	50	CIMED	R\$ 7,90	R\$ 395,00
3	acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona (3 mg + 3 mg)/ml	ampola	50	NOVA FARMA	R\$ 7,49	R\$ 374,50
4	acetilsisteína 20mg/ml 120ml	frasco	50	GEOLAB	R\$ 9,51	R\$ 475,50
5	aciclovir 200mg	comp	1.500	PHARLAB	R\$ 0,34	R\$ 510,00
6	aciclovir 50mg/g creme 10gr	tubo	250	PHARLAB	R\$ 6,32	R\$ 1.580,00
7	ácido acetilsalicílico 100mg	comp	12.000	IMEC	R\$ 0,08	R\$ 960,00
8	ácido ascórbico 200mg/ml 20ml gotas	frasco	150	NATULAB	R\$ 1,46	R\$ 219,00
9	ácido ascórbico 500mg	comp	600	SOINVIE	R\$ 0,18	R\$ 108,00
10	ácido fólico 0,2mg/ml 30ml solução oral	frasco	30	NATULAB	R\$ 9,81	R\$ 294,30
11	ácido fólico 5mg	comp	6.000	NATULAB	R\$ 0,08	R\$ 480,00
12	ácido tranexâmico 250mg	comp	90	E M S	R\$ 2,50	R\$ 225,00
13	ácido tranexâmico 50mg/ml 5ml	ampola	150	NIKKHOR	R\$ 6,43	R\$ 964,50
14	adrenalina 01mg 1ml	ampola	150	HIPOLABOR	R\$ 3,31	R\$ 496,50
15	água p/injeção 10ml	ampola	3.000	FARMACE	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
16	albendazol 400mg	comp	2.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
17	albendazol 40mg/ml 10ml suspensão oral	frasco	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,88	R\$ 940,00

18	alendronato de sódio 70mg	comp	200	E M S	RS 0,91	RS 182,00
19	alopurinol 100mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,25	RS 250,00
20	alopurinol 300mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,44	RS 440,00
21	alprazolam 0,5mg	comp	300	E M S	RS 0,16	RS 48,00
22	alprazolam 1mg	comp	300	E M S	RS 0,15	RS 45,00
23	alprazolam 2mg	comp	300	E M S	RS 0,27	RS 81,00
24	ambroxol adulto 100ml xarope	frasco	500	FARMACE	RS 2,84	RS 1.420,00
25	ambroxol pediátrico 100ml xarope	frasco	500	FARMACE	RS 2,84	RS 1.420,00
26	amicacina 100mg 2ml	ampola	100	NOVA FARMA	RS 4,99	RS 499,00
27	amicacina 500mg 2ml	ampola	100	NOVA FARMA	RS 5,95	RS 595,00
28	aminofilina 100mg	comp	1.500	HIPOLABOR	RS 0,12	RS 180,00
29	aminofilina inj 24mg/ml 10ml	ampola	300	FARMACE	RS 2,20	RS 660,00
30	amidarona 200mg	comp	1.500	GEOLAB	RS 1,06	RS 1.590,00
31	amidarona inj 50mg/ml 3ml	ampola	150	HIPOLABOR	RS 3,35	RS 502,50
32	amitriptilina 25mg	comp	2.500	NEO QUIMICA	RS 0,13	RS 325,00
33	amitriptilina 75mg	comp	300	E M S	RS 0,40	RS 120,00
34	amoxicilina + clavulanato de potássio (50 mg + 12,5 mg)/ml 70ml suspensão oral	frasco	75	E M S	RS 19,25	RS 1.443,75
35	amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg+125mg	comp	600	E M S	RS 1,62	RS 972,00
36	amoxicilina 500mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,30	RS 1.800,00
37	amoxicilina 50mg/ml 60ml suspensão oral	frasco	500	PRATI DONADUZZI	RS 3,82	RS 1.910,00
38	ampicilina 500mg capsula	comp	1.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,66	RS 990,00
39	ampicilina 50mg/ml 60ml suspensão oral	frasco	150	PRATI DONADUZZI	RS 6,73	RS 1.009,50
40	ampicilina sodica inj 1gr	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 6,34	RS 1.585,00
41	ampicilina sodica inj 500mg	ampola	250	TEUTO	RS 5,26	RS 1.315,00
42	anlodipino 10mg	comp	6.000	NEO QUIMICA	RS 0,17	RS 1.020,00
43	anlodipino 5mg	comp	6.000	GEOLAB	RS 0,07	RS 420,00
44	atenolol 100mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,14	RS 420,00
45	atenolol 25mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,10	RS 300,00
46	atenolol 50mg	comp	9.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,12	RS 1.080,00
47	atropina 0,250mg 1ml	ampola	150	ISOFARMA	RS 1,47	RS 220,50
48	azitromicina 40mg/ml 15ml suspensão	frasco	300	PRATI DONADUZZI	RS 11,40	RS 3.420,00
49	azitromicina 500mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	RS 2,32	RS 6.960,00
50	baclofeno 10mg	comp	750	TEUTO	RS 0,30	RS 225,00
51	bicarbonato de sodio - 8,4% 10ml	ampola	150	FARMACE	RS 1,88	RS 282,00
52	biperideno 2mg	comp	600	U.QUIMICA	RS 0,36	RS 216,00
53	biperideno injetável 5mg/ml 1ml cx/25	cx	2	CRISTALIA	RS 27,46	RS 54,92
54	bisulfato de clodipogrel 75mg	comp	300	RANBAXY	RS 0,63	RS 189,00
55	bromazepam 3mg	comp	600	NEO QUIMICA	RS 0,21	RS 126,00
56	bromazepam 6mg	comp	600	NEO QUIMICA	RS 0,29	RS 174,00
57	brometo de ipratropio gts 0,250mg/ml 20ml solução inalante	frasco	75	HIPOLABOR	RS 1,32	RS 99,00
58	bromidrato de fenoterol gts 0,5mg/ml 20ml solução inalante	frasco	75	HIPOLABOR	RS 6,12	RS 459,00
59	bromoprida 10mg	comp	1.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,29	RS 435,00
60	bromoprida 4mg/ml gotas 20ml	frasco	100	PRATI DONADUZZI	RS 3,15	RS 315,00
61	bromoprida inj 10mg/2ml 2ml	ampola	250	NOVA FARMA	RS 3,02	RS 755,00
62	bupivacaina pesada 0,5% 4ml	ampola	75	HYPOFARMA	RS 4,68	RS 351,00
63	bupropiona 150mg	comp	300	E M S	RS 0,65	RS 195,00
64	butilbrometo de escopolamina + dipirona 6,67mg/ml + 333,4mg/ml gts	frasco	100	HIPOLABOR	RS 12,56	RS 1.256,00
65	butilbrometo de escopolamina+dipirona	comp	2.500	PHARLAB	RS 0,72	RS 1.800,00
66	captopril 25mg	comp	15.000	GEOLAB	RS 0,08	RS 1.200,00
67	captopril 50mg	comp	2.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,11	RS 220,00
68	carbamazepina 200mg	comp	2.500	TEUTO	RS 0,47	RS 1.175,00
69	carbamazepina 20mg/ml 100ml	frasco	250	SANVAL	RS 20,35	RS 5.087,50
70	carbamazepina 400mg	comp	2.000	CRISTALIA	RS 1,27	RS 2.540,00
71	carbonato de cálcio 500mg	comp	3.000	SONVIE	RS 0,12	RS 360,00
72	carbonato de lítio 300mg	comp	2.500	HIPOLABOR	RS 0,99	RS 2.475,00
73	carvedilol 12,5mg	comp	1.500	E M S	RS 0,24	RS 360,00
74	carvedilol 25mg	comp	1.500	E M S	RS 0,33	RS 495,00
75	carvedilol 3,125mg	comp	1.500	E M S	RS 0,22	RS 330,00
76	carvedilol 6,25mg	comp	1.500	E M S	RS 0,23	RS 345,00
77	cefalexina 500mg	comp	3.000	ABL ANTIBIOT	RS 0,68	RS 2.040,00
78	cefalexina 50mg/ml 60ml suspensão oral	frasco	250	ABL ANTIBIOT	RS 12,05	RS 3.012,50
79	cefalotina 1gr	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 13,73	RS 3.432,50
80	ceftriaxona 1gr	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 18,62	RS 4.655,00
81	cetamina 50mg/ml 25x02ml	cx	1	CRISTALIA	RS 648,96	RS 648,96
82	cetoconazol 2% 200mg/g 100ml xampu	frasco	75	NATIVITA	RS 8,43	RS 632,25

83	cetoconazol 200mg	comp	1.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,34	RS 510,00
84	cetoconazol 20mg/g 30g creme	tubo	250	CIMED	RS 7,55	RS 1.887,50
85	ceprofeno 100mg iv	ampola	250	CRISTALIA	RS 7,61	RS 1.902,50
86	cimetidina 150mg/ml	ampola	300	HYPOFARMA	RS 2,24	RS 672,00
87	cimetidina cp de 200mg	comp	1.500	CIMED	RS 0,34	RS 510,00
88	cinarizina 25mg	comp	1.050	NEO QUIMICA	RS 0,22	RS 231,00
89	cinarizina 75mg	comp	1.050	NEO QUIMICA	RS 0,33	RS 346,50
90	ciprofloxacino 500mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,43	RS 1.290,00
91	ciprofloxacino inj 200mg sol.100ml	ampola	25	HYPOFARMA	RS 44,43	RS 1.110,75
92	citalopram 20mg	comp	300	E M S	RS 0,79	RS 237,00
93	clindamicina 600mg/4ml injetaves	ampola	250	HIPOLABOR	RS 8,14	RS 2.035,00
94	clonazepam 0,5mg	comp	1.500	GEOLAB	RS 0,13	RS 195,00
95	clonazepam 2,5 mg/ml 20ml	frasco	200	HIPOLABOR	RS 3,07	RS 614,00
96	clonazepam 2mg	comp	1.500	GEOLAB	RS 0,13	RS 195,00
98	cloreto de potássio 15% injetavel 10ml	ampola	200	SAMTEC	RS 0,56	RS 112,00
99	cloreto de potássio 19,1% injetavel 10ml	ampola	200	SAMTEC	RS 0,59	RS 118,00
100	cloreto de sódio 0,9% nasal gotas 30ml	frasco	150	FARMACE	RS 1,44	RS 216,00
101	cloreto de sódio 10% 10ml	ampola	200	SAMTEC	RS 0,55	RS 110,00
102	cloreto de sódio 20% injetavel 10ml	ampola	200	SAMTEC	RS 0,58	RS 116,00
103	cloreto de sodio inj 0,9% 10ml	ampola	200	SAMTEC	RS 0,59	RS 118,00
104	clorpromazina 25mg/5ml	ampola	75	HYPOFARMA	RS 1,74	RS 130,50
105	clorpromazina 100mg	comp	600	CRISTALIA	RS 0,58	RS 348,00
106	clorpromazina 100mg	comp	600	CRISTALIA	RS 0,59	RS 354,00
107	clorpromazina 40mg/ml 20ml solução oral	frasco	25	CRISTALIA	RS 10,77	RS 269,25
108	clotrimazol topico	tubo	25	E M S	RS 10,14	RS 253,50
109	colagenasa c/cloretfenicol 30g pomada	tubo	100	CRISTALIA	RS 28,53	RS 2.853,00
110	complexo b	comp	2.000	NATULAB	RS 0,11	RS 220,00
111	complexo b injetavel 02ml	ampola	600	HYPOFARMA	RS 1,75	RS 1.050,00
112	deslanosídeo 0,2 mg 2ml	ampola	150	U.QUIMICA	RS 2,87	RS 430,50
113	dexametasona 0,1 mg/ml 120ml elixir	frasco	250	FARMACE	RS 2,53	RS 632,50
114	dexametasona 0,1% creme 10 gr	tubo	300	PRATI DONADUZZI	RS 2,42	RS 726,00
115	dexametasona 1ml 2mg/ml	ampola	750	FARMACE	RS 2,53	RS 1.897,50
116	dexametasona 4mg	comp	1.250	E M S	RS 0,40	RS 500,00
117	dexametasona 4mg/ml inj 02,5ml	ampola	750	HYPOFARMA	RS 3,58	RS 2.685,00
118	dexclorfeniramina 0,4 mg/ml 100ml xarope	frasco	500	PRATI DONADUZZI	RS 1,83	RS 915,00
119	dexclorfeniramina 2mg	comp	3.000	GEOLAB	RS 0,11	RS 330,00
120	diazepam 10mg	comp	2.500	SANTISA	RS 0,12	RS 300,00
121	diazepam 5mg	comp	2.500	SANTISA	RS 0,13	RS 325,00
122	diazepam inj 5mg/ml 02ml	ampola	200	SANTISA	RS 1,17	RS 234,00
123	diclofenaco dietilamonio gel 11,6mg 60gr	tubo	75	CIMED	RS 7,20	RS 540,00
124	diclofenaco potassico 50mg	comp	2.000	GEOLAB	RS 0,12	RS 240,00
125	diclofenaco resinato gts 20ml	frasco	50	E M S	RS 7,10	RS 355,00
126	diclofenaco sódico 50mg	comp	3.000	GEOLAB	RS 0,12	RS 360,00
127	diclofenaco sódio 75mg/ml 3ml	ampola	750	HYPOFARMA	RS 1,30	RS 975,00
128	digoxina 0,25mg	comp	4.500	PHARLAB	RS 0,13	RS 585,00
129	dimenidato+piridoxina 50mg/50mg 1ml	ampola	500	U.QUIMICA	RS 2,75	RS 1.375,00
130	dipirona sódica 500mg	comp	9.000	E M S	RS 0,24	RS 2.160,00
131	dipirona sódica 500mg/ml 10ml solução oral	frasco	750	FARMACE	RS 1,58	RS 1.185,00
132	dipirona sódica injetavel 500mg/ml 2ml	ampola	1.000	FARMACE	RS 1,20	RS 1.200,00
133	dopamina inj. 5mg/ml 10ml	ampola	100	U.QUIMICA	RS 3,00	RS 300,00
134	doxazosina 2mg	comp	300	NEO QUIMICA	RS 0,42	RS 126,00
135	doxazosina 4mg	comp	300	EUROFARMA	RS 1,12	RS 336,00
136	doxiciclina 100mg	comp	600	PHARLAB	RS 0,28	RS 168,00
137	edrina 50mg/ml 1ml	ampola	75	HIPOLABOR	RS 8,74	RS 655,50
138	enalapril 10mg	comp	7.500	SANVAL	RS 0,11	RS 825,00
139	enalapril 20mg	comp	7.500	CIMED	RS 0,11	RS 825,00
140	enalapril 5mg	comp	2.000	BELFAR	RS 0,11	RS 220,00
141	escitalopram 10mg	comp	300	E M S	RS 0,55	RS 165,00
142	escitalopram 15mg	comp	300	E M S	RS 0,67	RS 201,00
143	escitalopram 20mg	comp	300	E M S	RS 0,84	RS 252,00
144	escopolamina (butilbrometo) +dipirona injetável 5ml	ampola	600	HYPOFARMA	RS 3,49	RS 2.094,00
145	escopolamina simples injetavel 1ml	ampola	600	FARMACE	RS 2,01	RS 1.206,00
146	espironolactona 100mg	comp	2.000	HIPOLABOR	RS 1,38	RS 2.760,00
147	espironolactona 25mg	comp	3.600	E M S	RS 0,27	RS 972,00
148	espironolactona 50mg	comp	2.000	HIPOLABOR	RS 0,49	RS 980,00
149	etilefrina 10mg/ml 06x01ml	cx	20	U.QUIMICA	RS 2,75	RS 55,00
150	fenitoína injetavel 50mg/ml 5ml	ampola	75	CRISTALIA	RS 6,00	RS 450,00
151	fenitoína sódica 100mg	comp	2.500	TEUTO	RS 0,34	RS 850,00
152	fenobarbital 100mg	comp	2.500	U.QUIMICA	RS 0,34	RS 850,00
153	fenobarbital 40mg/ml 20ml	frasco	125	CRISTALIA	RS 6,55	RS 818,75
158	fitomenadiona 10mg/ml 1ml	ampola	250	HYPOFARMA	RS 3,12	RS 780,00
159	fleet enema 130ml	frasco	150	CRISTALIA	RS 10,20	RS 1.530,00
160	fluconazol 150mg capsula	comp	3.000	MEDQUIMICA	RS 0,76	RS 2.280,00
161	fluoxetina 20mg capsula	comp	3.000	TEUTO	RS 0,22	RS 660,00
162	fosfato sódico de prednisolona 3 mg/ml 60ml solução oral	frasco	300	HIPOLABOR	RS 6,12	RS 1.836,00

163	furosemda 10mg/ml 2ml	ampola	500	SANTISA	RS 1,48	RS 740,00
164	furosemda 40mg	comp	7.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,11	RS 825,00
165	gabapentina 300mg	comp	600	PRATI DONADUZZI	RS 0,79	RS 474,00
167	gentamicina injetavel 20mg 02ml	ampola	150	NOVA FARMA	RS 2,32	RS 348,00
168	gentamicina injetavel 40mg 02ml	ampola	500	NOVA FARMA	RS 2,32	RS 1.160,00
169	gentamicina injetavel 80mg 02ml	ampola	500	HYPOFARMA	RS 1,38	RS 690,00
170	glibenclamida 5mg	comp	18.000	GEOLAB	RS 0,07	RS 1.260,00
172	glicose 25% 10ml	ampola	1.000	SAMTEC	RS 0,57	RS 570,00
173	glicose 50% 10ml	ampola	1.000	SAMTEC	RS 0,66	RS 660,00
174	haloperidol 2mg/ml 20ml solução oral	frasco	100	CRISTALIA	RS 5,80	RS 580,00
175	haloperidol 5mg	comp	2.500	CRISTALIA	RS 0,47	RS 1.175,00
176	haloperidol 5mg/ml 1ml	ampola	150	U.QUIMICA	RS 2,07	RS 310,50
177	haloperidol decanoato 1ml	ampola	150	CRISTALIA	RS 16,00	RS 2.400,00
178	heparina iv 5.000ui/ml 5ml	ampola	100	BLAUSIEGEL	RS 38,63	RS 3.863,00
179	heparina s/c 0,25ml	ampola	100	CRISTALIA	RS 10,38	RS 1.038,00
180	hidralazina 1ml 20mg/ml	ampola	150	CRISTALIA	RS 8,83	RS 1.324,50
181	hidroclorotiazida 25mg	comp	18.000	CIMED	RS 0,06	RS 1.080,00
182	hidroclorotiazida 50mg	comp	3.000	PHARLAB	RS 0,09	RS 270,00
183	hidrocortisona 100mg	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 5,07	RS 1.267,50
184	hidrocortisona 500mg	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 10,56	RS 2.640,00
185	hidróxido de alumínio 61,5mg suspensão 100ml	frasco	250	NATULAB	RS 3,99	RS 997,50
186	hidróxido de alumínio+hidróxido de magnésio 100ml	frasco	250	NATULAB	RS 3,99	RS 997,50
187	ibuprofeno 300mg	comp	6.000	VITAMEDIC	RS 0,28	RS 1.680,00
188	ibuprofeno 600mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,37	RS 2.220,00
189	ibuprofeno gts 50mg/ml 30ml solução oral	frasco	500	NATULAB	RS 2,10	RS 1.050,00
190	imipramina 25mg	comp	300	CRISTALIA	RS 0,69	RS 207,00
191	immunoglobulina anti-rh 2ml	ampola	3	CSL	RS 485,85	RS 1.457,55
192	insulina apidra solostar 3ml (refil+caneta)	frasco	20	SANOFI	RS 59,40	RS 1.188,00
193	insulina lantus glargina solostar 100ui 3ml (refil+caneta)	frasco	20	SANOFI	RS 178,80	RS 3.576,00
194	insulina novorapid flexpen 100ui/ml 3ml (refil+caneta)	frasco	20	NOVO NORDIS	RS 76,13	RS 1.522,60
196	isossorbida 10mg	comp	450	E M S	RS 0,47	RS 211,50
197	isossorbida 20mg	comp	450	E M S	RS 0,50	RS 225,00
198	isossorbida 40mg	comp	450	E M S	RS 0,61	RS 274,50
199	isossorbida 5mg sublingual	comp	750	E M S	RS 0,38	RS 285,00
200	itraconazol 100mg capsula	comp	700	NEO QUIMICA	RS 1,65	RS 1.155,00
201	ivermectina 6mg	comp	1.500	VITAMEDIC	RS 1,54	RS 2.310,00
203	levomepromazina 100mg	comp	600	CRISTALIA	RS 1,55	RS 930,00
204	levomepromazina 25mg	comp	600	CRISTALIA	RS 0,80	RS 480,00
205	levonogestrel + etinilestradiol 0,15+0,03mg cx/21	comp	2.250	BIOLAB	RS 0,19	RS 427,50
206	lidocaina 2% 30gr gel	tubo	200	PHARLAB	RS 4,21	RS 842,00
207	lidocaina 2% s/vaso 20ml	ampola	190	HYPOFARMA	RS 4,91	RS 932,90
208	lidocaina 2% spray 50ml	frasco	15	HIPOLABOR	RS 84,49	RS 1.267,35
209	lidocaina c/vaso 2% 20ml	ampola	25	HYPOFARMA	RS 4,56	RS 114,00
210	loratadina 10mg	comp	3.000	VITAMEDIC	RS 0,20	RS 600,00
211	loratadina 1mg/ml 100ml xarope	frasco	300	PRATI DONADUZZI	RS 5,07	RS 1.521,00
212	losartana potássica 100mg	comp	2.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,50	RS 1.250,00
213	losartana potássica 25mg	comp	1.500	BIOLAB	RS 2,04	RS 3.060,00
214	losartana potássica 50mg	comp	18.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,15	RS 2.700,00
215	mebendazol 100mg	comp	3.500	BELFAR	RS 0,83	RS 2.905,00
216	mebendazol 20mg/ml 30ml suspensão	frasco	500	GREEM PHARMA	RS 2,70	RS 1.350,00
217	metformina 500mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,16	RS 960,00
218	metformina 850mg	comp	18.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,17	RS 3.060,00
219	metildopa 250mg	comp	3.000	E M S	RS 0,75	RS 2.250,00
220	metildopa 500mg	comp	2.500	E M S	RS 1,41	RS 3.525,00
221	metilergometrina 0,2mg/ml 1ml	ampola	300	U.QUIMICA	RS 2,69	RS 807,00
222	metoclopramida 10mg	comp	3.000	BELFAR	RS 0,13	RS 390,00
223	metoclopramida 4mg/ml 10ml solução oral	frasco	300	PHARLAB	RS 1,88	RS 564,00
224	metoclopramida 5mg/ml 2ml	ampola	500	SANTISA	RS 0,84	RS 420,00
225	metronidazol 100mg/g 50g creme vaginal	tubo	300	PRATI DONADUZZI	RS 8,87	RS 2.661,00
226	metronidazol 250mg	comp	6.000	NEO QUIMICA	RS 0,23	RS 1.380,00
227	metronidazol 500mg injetavel 100ml	ampola	150	HALEXISTAR	RS 5,82	RS 873,00
228	metronidazol susp 40mg/ml 120ml	frasco	250	E M S	RS 13,73	RS 3.432,50
229	miconazol 2% creme vaginal 80g	tubo	300	PRATI DONADUZZI	RS 10,45	RS 3.135,00
230	miconazol creme dermatológico 2% 28g	tubo	250	HIPOLABOR	RS 3,78	RS 945,00
232	mikania glomerata (guaco) 0,1ml/ml 100ml xarope	frasco	250	NATULAB	RS 3,71	RS 927,50
233	morfina 0,2mg injetavel 1ml cx/50	cx	3	CRISTALIA	RS 484,22	RS 1.452,66
234	morfina 10mg injetavel 1ml cx/100	cx	3	CRISTALIA	RS 484,22	RS 1.452,66
235	neomicina+bacitracina 5mg+250ui 10gr pomada	tubo	500	PRATI DONADUZZI	RS 2,94	RS 1.470,00
236	nifedipino 10mg	comp	9.000	GEOLAB	RS 0,13	RS 1.170,00

237	nifedipino 20mg	comp	900	NEO QUIMICA	RS 0,19	RS 171,00
238	nimesulida 100mg	comp	9.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,11	RS 990,00
239	nimesulida 50mg/ml gts 15ml	frasco	300	CIMED	RS 3,12	RS 936,00
240	nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 30ml suspensão oral	frasco	250	PRATI DONADUZZI	RS 5,48	RS 1.370,00
241	nistatina creme vaginal	tubo	250	GREEM PHARMA	RS 6,06	RS 1.515,00
242	norepinefrina bitartarato inj 8mg/4ml	ampola	90	HYPOFARMA	RS 15,32	RS 1.378,80
243	noretisterona 0,35mg cx/35	cx	20	BIOLAB	RS 11,15	RS 223,00
244	norfloxacino 400mg	comp	750	MEDQUIMICA	RS 0,71	RS 532,50
245	norriptilina 25mg	comp	300	RANBAXY	RS 0,65	RS 195,00
246	norriptilina 50mg	comp	300	RANBAXY	RS 0,70	RS 210,00
247	óleo de girassol (dersani) 100ml	frasco	100	RIVKA	RS 4,84	RS 484,00
248	óleo mineral 100ml	frasco	100	NATIVITA	RS 5,25	RS 525,00
249	omeprazol 10ml iv 40mg	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 63,36	RS 15.840,00
250	omeprazol 20mg	comp	9.000	BELFAR	RS 0,29	RS 2.610,00
251	omeprazol 40mg	comp	1.500	NEO QUIMICA	RS 0,79	RS 1.185,00
252	ondasetrona injetavel 2ml	ampola	300	HYPOFARMA	RS 2,04	RS 612,00
253	oxacilina inj.de 500mg	ampola	250	NOVA FARMA	RS 3,81	RS 952,50
254	oxcarbamazepina 300mg	comp	150	RANBAXY	RS 1,10	RS 165,00
255	oxcarbamazepina 6% susp 60mg/ml 100ml	frasco	15	U.QUIMICA	RS 39,70	RS 595,50
256	oxcarbamazepina 600mg	comp	150	RANBAXY	RS 1,95	RS 292,50
258	oxitocina injetavel 5ui/ml 1ml	ampola	200	BLAUSIEGEL	RS 2,70	RS 540,00
259	paracetamol 200mg/ml solução oral 10ml	frasco	500	FARMACE	RS 1,27	RS 635,00
260	paracetamol 500mg	comp	7.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,17	RS 1.275,00
261	paracetamol 750mg	comp	2.000	BELFAR	RS 0,21	RS 420,00
262	paroxetina 20mg	comp	500	PHARLAB	RS 0,53	RS 265,00
263	pasta d' agua	frasco	85	FARMAX	RS 7,08	RS 601,80
264	penicilina benzatina 1.200.000ui injetável	ampola	300	TEUTO	RS 20,50	RS 6.150,00
265	penicilina benzatina 600.000ui injetável	ampola	300	TEUTO	RS 17,63	RS 5.289,00
266	penicilina cristalina 5.000.000ui injetável	ampola	100	BLAUSIEGEL	RS 13,32	RS 1.332,00
267	penicilina procaina+benzilpenicilina potássica 300.000 ui+100.000 ui	ampola	300	BLAUSIEGEL	RS 7,40	RS 2.220,00
268	permetrina 1% 60ml loção	frasco	75	NATIVITA	RS 2,72	RS 204,00
269	permetrina 5% 60ml loção	frasco	75	NATIVITA	RS 4,84	RS 363,00
270	petidina 50mg/ml 2ml cx/25	cx	5	U.QUIMICA	RS 89,86	RS 449,30
271	piracetam 5ml 200mg/ml cx/12	cx	5	SANFI	RS 45,50	RS 227,50
272	piroxicam 20mg	comp	1.000	NEO QUIMICA	RS 0,26	RS 260,00
273	polivitaminico e poliminerais	comp	2.000	BIONATUS	RS 0,15	RS 300,00
274	polivitaminico xarope 100ml/COMPLEXO	frasco	100	MEDQUIMICA	RS 5,00	RS 500,00
275	prednisona 20mg	comp	2.500	SANVAL	RS 0,32	RS 800,00
276	prednisona 5mg	comp	2.500	SANVAL	RS 0,13	RS 325,00
277	prometazina 25mg	comp	3.000	CRISTALIA	RS 0,31	RS 930,00
278	prometazina 25mg/ml 2ml	ampola	500	CRISTALIA	RS 3,53	RS 1.765,00
279	propranolol 40mg	comp	9.000	SANVAL	RS 0,09	RS 810,00
280	propofol 10mg/ml inj 20ml cx/10	cx	2	CRISTALIA	RS 274,56	RS 549,12
281	protetor solar fps50 120ml loção	frasco	50	RIVKA	RS 13,73	RS 686,50
282	protetor solar fps50 120ml loção	frasco	50	RIVKA	RS 24,20	RS 1.210,00
283	quetiapina 100mg	comp	150	E M S	RS 1,12	RS 168,00
284	quetiapina 200mg	comp	150	E M S	RS 1,71	RS 256,50
285	quetiapina 25mg	comp	150	E M S	RS 0,36	RS 54,00
286	quetiapina 50mg	comp	150	E M S	RS 5,99	RS 898,50
288	ranitidina 15mg/ml 120ml xarope	frasco	25	LEGRAND	RS 18,72	RS 468,00
290	rifamicina spray 20ml	frasco	100	NATULAB	RS 5,58	RS 558,00
291	risperidona 1mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,22	RS 220,00
292	risperidona 1mg/ml gts 30ml	frasco	60	PRATI DONADUZZI	RS 17,47	RS 1.048,20
293	risperidona 2mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,22	RS 220,00
294	risperidona 3mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,32	RS 320,00
295	saccharomicesboulard adulto	capsula	300	LEGRAND	RS 0,84	RS 252,00
296	saccharomicesboulard pediátrico	sa	300	LEGRAND	RS 2,33	RS 699,00
297	sais para reidratação oral 27,9g	sa	600	IFAL	RS 1,25	RS 750,00
298	salbutamol 0,4mg/ml 100ml	frasco	150	FARMACE	RS 1,69	RS 253,50
299	salbutamol 120,5 mcg/dose aerosol	frasco	100	TEUTO	RS 25,50	RS 2.550,00
300	secnidazol 1gr	comp	2.500	PHARLAB	RS 1,04	RS 2.600,00
301	sertralina 100mg	comp	300	E M S	RS 0,78	RS 234,00
302	sertralina 50mg	comp	1.000	E M S	RS 0,26	RS 260,00
303	simeticona 40mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,21	RS 630,00
304	simeticona 75mg/ml 10ml gotas	frasco	300	HIPOLABOR	RS 2,33	RS 699,00
305	sinvastatina 10mg	comp	1.000	SANVAL	RS 0,17	RS 170,00
306	sinvastatina 20mg	comp	6.000	SANVAL	RS 0,15	RS 900,00
307	sinvastatina 40mg	comp	6.000	SANVAL	RS 0,30	RS 1.800,00
308	solução de manitol 20% 500ml	frasco	100	EQUIPLEX	RS 13,73	RS 1.373,00
309	solução fisiológica 0,9% 100ml	frasco	1.200	HALEXISTAR	RS 3,36	RS 4.032,00
310	solução fisiológica 0,9% 250ml	frasco	1.000	FRESENIUS	RS 3,82	RS 3.820,00
311	solução fisiológica 0,9% 500ml	frasco	1.000	FRESENIUS	RS 4,62	RS 4.620,00

312	solução glicérica 500ml	frasco	50	FARMACE	RS 10,02	RS 501,00
313	solução glicofisiológica 250ml	frasco	750	FRESENIUS	RS 4,54	RS 3.405,00
314	solução glicofisiológica 500ml	frasco	750	FRESENIUS	RS 4,87	RS 3.652,50
315	solução glicosada 5% 100ml	frasco	500	HALEXISTAR	RS 3,47	RS 1.735,00
316	solução glicosada 5% 250ml	frasco	600	HALEXISTAR	RS 4,32	RS 2.592,00
317	solução glicosada 5% 500ml	frasco	600	HALEXISTAR	RS 4,74	RS 2.844,00
318	solução ringer c/lactado 250ml	frasco	360	HALEXISTAR	RS 4,20	RS 1.512,00
319	solução ringer c/lactado 500ml	frasco	360	FRESENIUS	RS 5,16	RS 1.857,60
320	solução ringer simples 500ml	frasco	360	FRESENIUS	RS 5,16	RS 1.857,60
321	sulfadiazina de prata 1% 30gr creme	tubo	100	NATIVITA	RS 7,37	RS 737,00
322	sulfadiazina de prata 400gr creme	tubo	48	NATIVITA	RS 69,51	RS 3.336,48
323	sulfametoxazol+trimetoprima 40+8mg/ml 50ml suspensão oral	frasco	250	E M S	RS 12,48	RS 3.120,00
324	sulfametoxazol+trimetoprima 400+80mg	comp	2.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,28	RS 700,00
327	sulfato ferroso 125mg/ml 30ml	frasco	200	NATULAB	RS 1,44	RS 288,00
328	sulfato ferroso 40mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,07	RS 420,00
329	sulfato ferroso 5mg/ml xpe 100ml	frasco	200	FARMACIEN	RS 8,07	RS 1.614,00
330	tenoxicam 20mg	comp	1.000	VITAMEDIC	RS 0,55	RS 550,00
331	tenoxicam 20mg	ampola	250	CRISTALLIA	RS 14,01	RS 3.502,50
332	tenoxicam 40mg	ampola	250	CRISTALLIA	RS 20,90	RS 5.225,00
333	tiamina 300mg	comp	1.500	HIPOLABOR	RS 0,43	RS 645,00
334	tiopental injetável 500 mg	frasco	15	CRISTALLIA	RS 61,15	RS 917,25
335	tioridazina 100mg	comp	450	U.QUIMICA	RS 1,35	RS 607,50
337	tioridazina 50mg	comp	450	U.QUIMICA	RS 1,09	RS 490,50
338	topiramato 100mg	comp	500	E M S	RS 0,60	RS 300,00
339	topiramato 25mg	comp	500	E M S	RS 0,28	RS 140,00
340	topiramato 50mg	comp	500	E M S	RS 0,33	RS 165,00
341	tramadol 100mg/2ml 2ml inj	ampola	500	HIPOLABOR	RS 2,18	RS 1.090,00
342	tramadol 50mg	comp	1.250	HIPOLABOR	RS 0,69	RS 862,50
343	valproato de sódio ou ácido valproico 250mg	comp	1.750	BIOLAB	RS 0,40	RS 700,00
344	valproato de sódio ou ácido valproico 250mg/5ml 100ml xpe	frasco	200	HALOPERIDOL	RS 7,08	RS 1.416,00
345	valproato de sódio ou ácido valproico 500mg	comp	1.750	BIOLAB	RS 0,95	RS 1.662,50
346	venlafaxina 150mg	comp	150	GEOLAB	RS 2,50	RS 375,00
347	venlafaxina 37,5mg	comp	150	RANBAXY	RS 0,70	RS 105,00
348	venlafaxina 75mg	comp	150	E M S	RS 2,73	RS 409,50
349	vitamina c 5ml	ampola	750	HYPOFARMA	RS 1,29	RS 967,50
TOTAL						RS 368.852,30

LOTE 02 MATERIAIS, INSUMOS E HOSPITALARES DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	abaxador de língua madeira pct/100 unid.	cx	30	theoto	RS 4,57	RS 137,10
2	absorvente com gel para incontinência 20x1	pet	15	dry	RS 16,06	RS 240,90
3	adesivo circular (blood stop) cx/500 unid.	cx	10	CIEX	RS 18,72	RS 187,20
4	água oxigenada 1000ml vol 10	frasco	36	FARMAX	RS 6,95	RS 250,20
5	água p/autoclave 5000ml	gl	75	REYMER	RS 18,85	RS 1.413,75
6	água p/injeção 500ml	frasco	100	FARMACE	RS 5,40	RS 540,00
7	agulha desc. para raque 22 gr	unid.	38	PROCARE	RS 16,60	RS 630,80
8	agulha desc. para raque 23 gr	unid.	38	PROCARE	RS 16,60	RS 630,80
9	agulha desc. para raque 25 gr	unid.	38	PROCARE	RS 16,60	RS 630,80
10	agulha descartável 13x4,5 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	RS 18,53	RS 667,08
11	agulha descartável 20x5,5 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	RS 18,53	RS 667,08
12	agulha descartável 25x7 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	RS 18,53	RS 667,08
13	agulha descartável 25x8 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	RS 18,53	RS 667,08
14	agulha descartável 30x7 cx/100 unid.	cx	24	WILTEX	RS 18,53	RS 444,72
15	agulha descartável 30x8 cx/100 unid.	cx	24	WILTEX	RS 18,53	RS 444,72
16	agulha descartável 40x12 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	RS 20,79	RS 748,44
17	álcool 70% 1000ml	litro	300	ITAJÁ	RS 8,34	RS 2.502,00
18	álcool gel 500gr 70%	frasco	300	ITAJÁ	RS 8,52	RS 2.556,00
19	álcool iodado 1000ml	litro	18	FARMAX	RS 18,50	RS 333,00
20	algodão 500gr	pct	60	FAROL	RS 18,45	RS 1.107,00
21	algodão ortopédico 10cmx1 pct/12 unid.	pet	24	POLAR FIX	RS 9,15	RS 219,60
22	algodão ortopédico 15cmx1 pct/12 unid.	pet	24	POLAR FIX	RS 13,74	RS 329,76
23	algodão ortopédico 20cmx1 pct/12 unid.	pet	24	POLAR FIX	RS 17,95	RS 430,80
24	almotolia plástica escura 250ml	unid.	23	TAYLOR	RS 4,81	RS 110,63
25	almotolia plástica escura 500ml	unid.	23	TAYLOR	RS 6,42	RS 147,66
26	almotolia plástica transparente 250ml	unid.	23	TAYLOR	RS 4,81	RS 110,63
27	almotolia plástica transparente 500ml	unid.	23	TAYLOR	RS 6,42	RS 147,66
28	ambú reanimador adulto de silicone com reservatório são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula. é indicado para ser utilizado como auxiliar a respiração artificial e reanimação.	unid.	2	FAYOMED	RS 281,90	RS 563,80
29	ambú reanimador neonatal de silicone com reservatório são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula. é indicado para ser utilizado como auxiliar a respiração artificial e reanimação.	unid.	2	FAYOMED	RS 281,90	RS 563,80
30	ambú reanimador pediátrico de silicone com reservatório são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula. é indicado para ser utilizado como auxiliar a respiração artificial e reanimação.	unid.	2	FAYOMED	RS 281,90	RS 563,80

31	aparelho p.a braço digital	unid.	10	INCOTERM	RS 268,00	RS 2.680,00
32	atadura crepe 10cm pct/12 unid.	pct	250	KASMED	RS 5,50	RS 1.375,00
33	atadura crepe 12cm pct/12 unid.	pct	100	KASMED	RS 7,10	RS 710,00
34	atadura crepe 15cm pct/12 unid.	pct	250	KASMED	RS 8,37	RS 2.092,50
35	atadura crepe 20cm pct/12 unid.	pct	250	KASMED	RS 10,29	RS 2.572,50
36	atadura gessada 10cmx3m cx/20 unid.	cx	5	POLAR FIX	RS 51,57	RS 257,85
37	atadura gessada 15cmx3m cx/20 unid.	cx	5	POLAR FIX	RS 77,35	RS 386,75
38	atadura gessada 20cmx3m cx/20 unid.	cx	5	POLAR FIX	RS 128,90	RS 644,50
39	avental descartável manga curta pt/10 unid.	pct	20	INOV	RS 50,60	RS 1.012,00
40	avental descartável manga longa	unid.	250	ANTONELI	RS 6,30	RS 1.575,00
41	macacão proteção contra riscos biológicos e químicos impermeável - gramatura: 41,5g/m2	unid.	50	SUPERSAFETY	RS 30,85	RS 1.542,50
42	bolsa coletores de urina s/fechado 2000ml	unid.	125	MEDIX	RS 6,89	RS 861,25
43	bolsa de colostomia drenável	unid.	80	CONVATEC	RS 14,98	RS 1.198,40
44	cabó p/bisturi	unid.	5	ABC	RS 18,53	RS 92,65
45	campo operatório 45x50cm 50x1	pct	30	KASMED	RS 99,00	RS 2.970,00
46	cateter intravenoso nº 14	unid.	225	TKL	RS 1,30	RS 292,50
47	cateter intravenoso nº 16	unid.	225	TKL	RS 1,30	RS 292,50
48	cateter intravenoso nº 18	unid.	225	TKL	RS 1,30	RS 292,50
49	cateter intravenoso nº 20	unid.	750	TKL	RS 1,30	RS 975,00
50	cateter intravenoso nº 22	unid.	750	TKL	RS 1,30	RS 975,00
51	cateter intravenoso nº 24	unid.	750	TKL	RS 1,30	RS 975,00
52	cateter tipo óculos adulto	unid.	200	MEDSONDA	RS 1,36	RS 272,00
53	cateter tipo óculos infantil	unid.	200	MEDSONDA	RS 1,36	RS 272,00
54	clamp umbilical	unid.	150	WILTEX	RS 0,63	RS 94,50
55	colar cervical de espuma "g"	unid.	10	M SO	RS 13,54	RS 135,40
56	colar cervical de espuma "m"	unid.	10	M SO	RS 13,54	RS 135,40
57	colar cervical de espuma "p"	unid.	10	M SO	RS 13,54	RS 135,40
58	colar cervical filadélfia c/orifício	unid.	4	ARTPE	RS 66,50	RS 266,00
59	coletor de urina desc. s/aberto 2000 ml cordão	unid.	500	MEDICAL	RS 0,49	RS 245,00
60	coletor de urina feminino 10x1	pct	10	MEDSONDA	RS 6,18	RS 61,80
61	coletor de urina masculino 10x1	pct	10	MEDSONDA	RS 6,18	RS 61,80
62	coletor incontinência urinária (preservativo + extensão)	unid.	350	MEDSONDA	RS 1,48	RS 518,00
63	coletor material perfuro/cortante 13 lts	unid.	40	DESCARPARK	RS 9,70	RS 388,00
64	coletor material perfuro/cortante 20lts	unid.	40	DESCARPARK	RS 12,64	RS 505,60
65	coletor material perfuro/cortante 7lts	unid.	40	DESCARPARK	RS 7,15	RS 286,00
66	coletor universal 80ml	unid.	400	3B	RS 0,57	RS 228,00
67	compressa de gaze 7,5x7,5 cm 11f pt/10 estéril	pct	250	POLAR FIX	RS 0,90	RS 225,00
68	compressa de gaze 7,5x7,5cm 9f 180g	pct	300	KASMED	RS 18,70	RS 5.610,00
69	detergente enzimático 1000ml	frasco	18	VIC PHARMA	RS 98,11	RS 1.765,98
70	equipo macro gotas completo	unid.	1.500	OLIMED	RS 1,69	RS 2.535,00
71	equipo micro gotas com injetor lateral	unid.	200	MEDSONDA	RS 2,54	RS 508,00
72	equipo multivias	unid.	1.000	VITAGOLD	RS 1,19	RS 1.190,00
73	equipo para nutrição enteral	unid.	200	DESCARPARK	RS 2,21	RS 442,00
74	equipo para transfusão de sangue	unid.	18	LAMEDID	RS 6,02	RS 108,36
75	escova cervical	unid.	850	ADLIN	RS 0,46	RS 391,00
76	escova pvp para assepsia	unid.	125	VIC PHARMA	RS 3,80	RS 475,00
77	esfigmomanômetro adulto	unid.	12	PREMIUN	RS 103,74	RS 1.244,88
78	esfigmomanômetro infantil	unid.	8	PREMIUN	RS 102,51	RS 820,08
79	esfigmomanômetro obeso	unid.	6	PREMIUN	RS 159,32	RS 955,92
80	esparadrapo 10cmx4,5mt	rl	240	MISSNER	RS 11,21	RS 2.690,40
81	esparadrapo 2,5cmx3cm	rl	40	MISSNER	RS 3,77	RS 1.508,00
82	espátula da ayres pt/100 unid.	pct	15	theoto	RS 7,61	RS 114,15
83	espelho vaginal descartável tamanho "g"	unid.	300	KOLPLAST	RS 1,72	RS 516,00
84	espelho vaginal descartável tamanho "m"	unid.	600	KOLPLAST	RS 1,57	RS 942,00
85	espelho vaginal descartável tamanho "p"	unid.	600	KOLPLAST	RS 1,46	RS 876,00
86	esletoscópio	unid.	15	PREMIUN	RS 28,41	RS 426,15
87	filme praio x 18x24 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	RS 175,49	RS 701,96
88	filme praio x 24x30 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	RS 273,92	RS 1.095,68
89	filme praio x 30x40 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	RS 487,06	RS 1.948,24
90	filme praio x 35x35 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	RS 486,59	RS 1.946,36
91	filme praio x 35x43 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	RS 643,11	RS 2.572,44
92	fio ácido poliglicólico 0 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 323,73	RS 647,46
93	fio ácido poliglicólico 1 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 323,73	RS 647,46
94	fio ácido poliglicólico 2 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 323,73	RS 647,46
95	fio ácido poliglicólico 3 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 323,73	RS 647,46
96	fio cat gut cromado -0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	RS 150,41	RS 752,05
97	fio cat gut cromado -1- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 150,41	RS 601,64
98	fio cat gut cromado -2- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 150,41	RS 601,64
99	fio cat gut cromado -3- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 150,41	RS 601,64
100	fio cat gut cromado -4- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 150,41	RS 601,64
101	fio cat gut cromado -5- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 150,41	RS 601,64
102	fio cat gut simples -0- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 143,85	RS 575,40
103	fio cat gut simples -1- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 143,85	RS 575,40
104	fio cat gut simples -2- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 143,85	RS 575,40
105	fio cat gut simples -3- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 143,85	RS 575,40
106	fio cat gut simples -4- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 143,85	RS 575,40
107	fio cat gut simples -5- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	RS 143,85	RS 575,40

108	fio de algodão preto 0 agulhado 24x1	cx	2	SHALON	RS 56,81	RS 113,62
109	fio de algodão preto 2-0 agulhado 24x1	cx	2	SHALON	RS 56,81	RS 113,62
110	fio de algodão preto 3-0 agulhado 24x1	cx	2	SHALON	RS 56,81	RS 113,62
111	fio nylon -0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	RS 56,81	RS 284,05
112	fio nylon -1,0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	RS 56,81	RS 284,05
113	fio nylon -2,0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	RS 56,81	RS 284,05
114	fio nylon -3,0- cx/24 unid.	cx	15	TECNOFIO	RS 56,81	RS 852,15
115	fio nylon -4,0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	RS 56,81	RS 284,05
116	fio nylon -5,0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	RS 56,81	RS 284,05
117	fio nylon -6,0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	RS 56,81	RS 284,05
118	fio polipropileno 0 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 70,40	RS 140,80
119	fio polipropileno 1 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 70,40	RS 140,80
120	fio polipropileno 2 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 70,40	RS 140,80
121	fio polipropileno 3 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 70,40	RS 140,80
122	fio polipropileno 4 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	RS 70,40	RS 140,80
123	fita adesiva autoclave 19mmx30mt	rolo	100	HOSPIFLEX	RS 5,34	RS 534,00
124	fita micropore cirúrgica 100mmx4,5mt	rolo	100	CIEX	RS 9,02	RS 902,00
125	fita micropore cirúrgica 25mmx10mt	rolo	100	CIEX	RS 3,71	RS 371,00
126	fita micropore cirúrgica 50mmx10mt	rolo	100	CIEX	RS 6,79	RS 679,00
127	fixador cirúrgico 100ml	frasco	25	KOLPLAST	RS 11,15	RS 278,75
128	fixador p/raio x	galão	2	DPC	RS 165,00	RS 330,00
129	fralda descartável infantil g pt/8	pet	100	MARDAN	RS 6,76	RS 676,00
130	fralda descartável infantil m pt/9	pet	100	MARDAN	RS 6,76	RS 676,00
131	fralda descartável infantil p pt/10	pet	100	MARDAN	RS 6,76	RS 676,00
132	fralda geriátrica "eg" pt/07	pet	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
133	fralda geriátrica "g" pt/8	pet	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
134	fralda geriátrica "m" pt/8	pet	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
135	fralda geriátrica "p" pt/10	pet	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
136	frasco nutrição enteral 300ml	unid.	125	NUTRIMED	RS 1,85	RS 231,25
137	gaze tipo queijo 11 fios 91x91	rolo	75	ERIMAX	RS 32,11	RS 2.408,25
138	gel ultrassom 1lt	lt	14	MULTIGEL	RS 8,32	RS 116,48
139	gel ultrassom 5kg	galão	18	MULTIGEL	RS 27,74	RS 499,32
140	glicosímetro	unid.	13	ROCHE	RS 82,45	RS 1.071,85
141	glutaraldeído a 2% 1000 ml	unid.	10	VIC PHARMA	RS 69,61	RS 696,10
143	iodopovidona 1000ml 1%	litro	14	FARMAX	RS 30,17	RS 422,38
144	kit obstétrico cromado 0 com três agulhas	cx	5	BIOLINE	RS 186,03	RS 930,15
145	kit papanicolaou citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva Eva, lâmina, porta lâmina) "g"	kit	400	KOLPLAST	RS 4,58	RS 1.832,00
146	kit papanicolaou citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva Eva, lâmina, porta lâmina) "m"	kit	400	KOLPLAST	RS 3,92	RS 1.568,00
147	kit papanicolaou citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva Eva, lâmina, porta lâmina) "p"	kit	400	KOLPLAST	RS 3,83	RS 1.532,00
148	lâmina bisturi nº10 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
149	lâmina bisturi nº11 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
150	lâmina bisturi nº12 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
151	lâmina bisturi nº15 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
152	lâmina bisturi nº20 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
153	lâmina bisturi nº21 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
154	lâmina bisturi nº22 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
155	lâmina bisturi nº23 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
156	lâmina bisturi nº24 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
157	lâmina de vidro para microscopia ponta fosca cx/50	cx	14	UNIQUED	RS 6,42	RS 89,88
158	lançeta p/glicemia cx/200	cx	20	UNIQUED	RS 19,76	RS 395,20
159	lençol hosp. descartável 0,50x50mt	rolo	75	FLEXPEL	RS 7,78	RS 583,50
160	lençol hosp. descartável 0,70x50mt	rolo	75	FLEXPEL	RS 14,97	RS 1.122,75
161	luva cirúrgica estéril nº 6,5	par	500	BECARE	RS 3,03	RS 1.515,00
162	luva cirúrgica estéril nº 7,0	par	500	BECARE	RS 3,03	RS 1.515,00
163	luva cirúrgica estéril nº 7,5	par	500	BECARE	RS 3,03	RS 1.515,00
164	luva cirúrgica estéril nº 8,0	par	250	BECARE	RS 3,03	RS 757,50
165	luva cirúrgica estéril nº 8,5	par	200	BECARE	RS 3,03	RS 606,00
166	luva p/procedimentos "exp" cx/100 unid.	cx	150	DESCARPACK	RS 122,55	RS 18.382,50
167	luva p/procedimentos "g" cx/100 unid.	cx	150	DESCARPACK	RS 122,55	RS 18.382,50
168	luva p/procedimentos "m" cx/100 unid.	cx	300	DESCARPACK	RS 122,55	RS 36.765,00
169	luva p/procedimentos "p" cx/100 unid.	cx	300	DESCARPACK	RS 122,55	RS 36.765,00
170	máscara descartável cx/50	cx	153	OLIMED	RS 21,38	RS 3.271,14
171	máscara nº 95	unid.	250	OPEM MEDICAL	RS 2,47	RS 617,50
172	máscara para aerossol adulto	unid.	15	NS	RS 5,62	RS 84,30
173	máscara para aerossol infantil	unid.	15	NS	RS 5,62	RS 84,30
174	óculos de proteção com lentes acrílicas hasles flexíveis plásticas e proteção lateral	unid.	150	VALEPLAST	RS 9,27	RS 1.390,50
175	protetor facial	unid.	50	DELLO	RS 33,35	RS 1.667,50
176	papel grau cirúrgico 100mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 73,28	RS 439,68
177	papel grau cirúrgico 120mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 82,53	RS 495,18
178	papel grau cirúrgico 150mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 109,12	RS 654,72
179	papel grau cirúrgico 200mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 137,09	RS 822,54
180	papel grau cirúrgico 250mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 163,97	RS 983,82
181	papel grau cirúrgico 300mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 217,76	RS 1.306,56
182	papel para c.e.g. 80mmx30mt	unid.	14	DARU	RS 20,33	RS 284,62
183	papel para c.e.g. 58x30	unid.	14	DARU	RS 12,51	RS 175,14

184	papel pardo rolo	rolo	14	JARE	RS 123,50	RS 1.729,00
185	papel toalha interfolhas c/1000 unid.	pet	100	MULTIPEL	RS 13,71	RS 1.371,00
186	porta lâmina p/citologia cap. 3 lâminas	unid.	750	ADLIN	RS 2,10	RS 1.575,00
187	pulseira para identificação	unid.	400	WILTEX	RS 0,67	RS 268,00
188	revelador p/raio x	galão	3	DPC	RS 292,70	RS 878,10
189	riodeine degermante 1000ml	litro	42	FARMAX	RS 34,68	RS 1.456,56
190	riodeine tóxico 1000ml	litro	42	FARMAX	RS 30,17	RS 1.267,14
191	scalp nº 19	unid.	1.250	MEDIX	RS 0,36	RS 450,00
192	scalp nº 21	unid.	1.600	MEDIX	RS 0,36	RS 576,00
193	scalp nº 23	unid.	1.600	MEDIX	RS 0,36	RS 576,00
194	scalp nº 25	unid.	1.600	MEDIX	RS 0,36	RS 576,00
195	scalp nº 27	unid.	400	MEDIX	RS 0,36	RS 144,00
196	seringa descartável c/agulha 10ml	unid.	3.000	SR	RS 0,66	RS 1.980,00
197	seringa descartável c/agulha 1ml	unid.	3.000	DESCARPACK	RS 0,40	RS 1.200,00
198	seringa descartável c/agulha 20ml	unid.	3.000	SR	RS 0,98	RS 2.940,00
199	seringa descartável c/agulha 3ml	unid.	3.000	SR	RS 0,48	RS 1.440,00
200	seringa descartável c/agulha 5ml	unid.	3.000	SR	RS 0,50	RS 1.500,00
201	sonda aspiração traqueal nº 04	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,82	RS 205,00
202	sonda aspiração traqueal nº 06	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,83	RS 207,50
203	sonda aspiração traqueal nº 08	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,86	RS 215,00
204	sonda aspiração traqueal nº 10	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,87	RS 217,50
205	sonda aspiração traqueal nº 12	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,90	RS 225,00
206	sonda aspiração traqueal nº 14	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,94	RS 235,00
207	sonda aspiração traqueal nº 16	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,98	RS 245,00
208	sonda aspiração traqueal nº 18	unid.	250	MEDSONDA	RS 1,03	RS 257,50
209	sonda aspiração traqueal nº 20	unid.	250	MEDSONDA	RS 1,24	RS 310,00
210	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 04	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,83	RS 83,00
211	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 06	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,90	RS 90,00
212	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 08	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,90	RS 90,00
213	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 10	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,94	RS 94,00
214	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 12	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,98	RS 98,00
215	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 14	unid.	100	MEDSONDA	RS 1,02	RS 102,00
216	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 16	unid.	100	MEDSONDA	RS 1,05	RS 105,00
217	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 18	unid.	100	MEDSONDA	RS 1,14	RS 114,00
218	sonda de foley nº 10	unid.	45	SOLIDOR	RS 8,65	RS 389,25
219	sonda de foley nº 12	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
220	sonda de foley nº 14	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
221	sonda de foley nº 16	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
222	sonda de foley nº 18	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
223	sonda de foley nº 20	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
224	sonda de foley nº 22	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
225	sonda de foley nº 24	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
226	sonda nasogástrica curta nº 04	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,83	RS 62,25
227	sonda nasogástrica curta nº 06	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,86	RS 64,50
228	sonda nasogástrica curta nº 08	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,87	RS 65,25
229	sonda nasogástrica curta nº 10	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,90	RS 67,50
230	sonda nasogástrica curta nº 12	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,94	RS 70,50
231	sonda nasogástrica curta nº 14	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,99	RS 74,25
232	sonda nasogástrica curta nº 16	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,04	RS 78,00
233	sonda nasogástrica curta nº 18	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,08	RS 81,00
234	sonda nasogástrica curta nº 20	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,19	RS 89,25
235	sonda nasogástrica longa nº 04	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,18	RS 88,50
236	sonda nasogástrica longa nº 06	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,19	RS 89,25
237	sonda nasogástrica longa nº 08	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,21	RS 90,75
238	sonda nasogástrica longa nº 10	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,30	RS 97,50
239	sonda nasogástrica longa nº 12	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,35	RS 101,25
240	sonda nasogástrica longa nº 14	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,48	RS 111,00
241	sonda nasogástrica longa nº 16	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,57	RS 117,75
242	sonda nasogástrica longa nº 18	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,69	RS 126,75
243	sonda nasogástrica longa nº 20	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,80	RS 135,00
244	sonda retal nº 10	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,00	RS 75,00
245	sonda retal nº 12	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,09	RS 81,75
246	sonda retal nº 14	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,11	RS 83,25
247	sonda retal nº 16	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,12	RS 84,00
248	sonda retal nº 18	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,16	RS 87,00
249	sonda retal nº 4	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,93	RS 69,75
250	sonda retal nº 6	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,94	RS 70,50
251	sonda retal nº 8	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,00	RS 75,00
252	sonda uretral nº 4	unid.	200	MEDSONDA	RS 0,83	RS 166,00
253	sonda uretral nº 06	unid.	200	MEDSONDA	RS 0,84	RS 168,00
254	sonda uretral nº 08	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,86	RS 258,00
255	sonda uretral nº 10	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,87	RS 261,00
256	sonda uretral nº 12	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,90	RS 270,00
257	sonda uretral nº 14	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,94	RS 282,00
258	sonda uretral nº 16	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,99	RS 297,00
259	sonda uretral nº 18	unid.	300	MEDSONDA	RS 1,04	RS 312,00
260	sonda uretral nº 20	unid.	300	MEDSONDA	RS 1,11	RS 333,00
261	termômetro clínico digital	unid.	23	INCOTERM	RS 23,00	RS 529,00

262	tintura de iodo a 2%	litro	2	FARMAX	RS 60,20	RS 120,40
263	tiras glicemia cx/50 active	cx	60	ROCHE	RS 85,22	RS 5.113,20
264	touca descartável sanfonada pct/100 unid.	pct	100	HN DESC	RS 25,44	RS 2.544,00
265	tubo eppendorf 1,5ml	unid.	600	JP	RS 0,15	RS 90,00
268	saptilha propé pct/100 und	pct	100	MAXDESCART	RS 30,06	RS 3.006,00
269	vaselina líquida 1000 ml	litro	15	VIC PHARMA	RS 22,85	RS 342,75
TOTAL						RS 287.585,10
TOTAL GERAL						RS 656.437,40

4.3 VALOR GLOBAL - O valor global para a presente contratação é de R\$ 656.437,40 (seiscentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos.)

4.4 FORMA DE PAGAMENTO

4.4.1 O pagamento será efetuado mensalmente em moeda corrente, através de transferência Bancária, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, após o atesto pelo setor competente da Nota Fiscal/Fatura apresentada, desde que os produtos estejam em conformidade com as exigências contratuais e que não haja fator impeditivo imputável à licitante vencedora.

4.4.2 A nota fiscal/fatura deverá indicar o número da conta corrente e agência bancária para emissão da respectiva Ordem Bancária.

4.4.3 Sobre a fatura incidirão os tributos legalmente instituídos e multas que eventualmente vierem a ser aplicada. Sendo a licitante vencedora isenta ou beneficiária de redução de alíquota de qualquer imposto, taxa ou de contribuição social ou ainda optante do SIMPLES, deverá apresentar junto com a fatura, cópia do comprovante respectivo.

5. CLÁUSULA QUINTA - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

5.1 - O Prazo de vigência do contrato inicia-se da sua assinatura e vigorará até 11 de Outubro de 2021. O Prazo para assinatura do Contrato pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão do Contrato.

6 CLÁUSULA SEXTA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

6.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho. 6.6.10.122.301.2.090 3.3.90.30 fonte 401/40

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

7.1 - DA CONTRATADA:

7.1.1 Uma vez notificada de que o Poder Executivo Municipal efetivará a contratação, a licitante vencedora deverá comparecer nos 5 (cinco) dias úteis seguintes à notificação, para assinar o termo de contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital.

7.1.2 Uma vez contratada, deverá a licitante vencedora iniciar imediatamente a entrega dos produtos e materiais licitados, entregando-os de acordo com o especificado no Termo de Referência, e ainda:

7.1.3. Responder pelos danos causados diretamente ao Executivo Municipal ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da entrega dos produtos e materiais licitados, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Poder Executivo Municipal

7.1.4 Arcar com despesas decorrentes de qualquer infração seja qual for desde que praticada por seus empregados durante a entrega dos produtos e materiais licitados

7.1.5. Zelar pela perfeita entrega dos produtos e materiais licitados contratados, devendo as falhas que porventura venham a ocorrer serem sanadas em até 24 (vinte quatro) horas, a contar da notificação

7.1.6. Entrega dos materiais de consumo: medicamentos licitados dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, com observância das normas legais e regulamentares aplicáveis e às recomendações aceitas pela boa técnica

7.1.7 Implantar, de forma adequada, a supervisão permanente dos materiais de consumo: medicamentos licitados, de modo a obter uma operação correta e eficaz

7.1.8. Entrega dos materiais de consumo: medicamentos licitados de forma meticulosa e constante, mantendo-os sempre em perfeita ordem

7.1.9. Manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste Edital

7.1.10 Manter durante o período de vigência do contrato um Preposto aceito pelo Executivo Municipal, para representá-la administrativamente sempre que for necessário

7.1.11 Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da presente licitação, salvo mediante prévia e expressa autorização do Executivo Municipal

7.2- DA CONTRATANTE:

7.2.1 Uma vez decidida a contratação, o Executivo Municipal obriga-se a:

7.2.2 Convocar a licitante vencedora para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, assinar o termo de contrato conforme minuta constante do Anexo IV deste Edital

7.2.3. Permitir acesso dos empregados da licitante vencedora às suas dependências para entrega de produtos e materiais licitados referentes ao objeto, quando necessário

7.2.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela licitante vencedora

7.2.5 Assegurar-se das boas condições dos materiais de consumo: medicamentos, verificando sempre a sua qualidade

7.2.6 Fiscalizar, através do Chefe da Diretoria de Compras, o cumprimento das obrigações assumidas pela licitante vencedora, inclusive quanto à continuidade da entrega dos materiais de consumo: medicamentos licitados que, ressalvados os casos de força maior, justificados e aceitos pela Secretária Municipal de Saúde, não deva ser interrompida

7.2.7. Emitir, por intermédio do fiscal de contrato, relatórios sobre os atos relativos à execução do contrato, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização da entrega dos materiais de consumo: medicamentos licitados, à exigência de condições estabelecidas neste edital e à proposta de aplicação de sanções

7.2.8. Efetuar o pagamento à licitante vencedora, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

8. CLAUSULA OITAVA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS ITENS

8.1 - O(s) proponente(s) vencedor (es) deverá (ão) entregar os materiais e instrumentos odontológicos de FORMA PARCELADA conforme a necessidade da Secretária Municipal de Saúde, nos locais indicados por esta secretária, mediante a solicitação do responsável, sendo que todos os custos relativos a entrega será do proponente vencedor.

8.2. A entrega/troca que for solicitada pelo responsável, deverá ocorrer no prazo máximo de 15 dias, a partir da solicitação, sendo que a solicitação para entrega será conforme a necessidade da Secretária Municipal de Saúde de Natividade do Tocantins.

8.3. Os materiais e instrumentos odontológicos, objeto desta Licitação, deverão ser fornecidos conforme às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial - ANVISA, INMETRO e etc - atentando-se o proponente, principalmente para as prescrições do art. 39, inciso VIII da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), e outras editadas pela poder legislativo deste Município.

8.4. Os materiais e instrumentos odontológicos, deverão ser fornecidos de FORMA “PARCELADA” E ESTIMATIVA, a partir da assinatura do contrato até findar a vigência do mesmo que se dar 31/12/2021 após a assinatura do contrato ou o consumo de todo o quantitativo licitado e contratado, prevalecendo a situação que ocorrer por último, podendo ser prorrogado e alterado (art. 65, §1º da Lei de Licitações).

8.5. O não fornecimento do objeto será motivo de aplicação das penalidades previstas no contrato, bem como nas sanções elencadas no Instrumento Convocatório do Pregão, e ainda conforme rege a Lei Federal nº8.666/93.

8.6. O servidor responsável designado como representante do Executivo, para o acompanhamento e fiscalização do Contrato será designado pelo Gestor da Saúde.

9. CLAUSULA NONA - DOS LOCAIS DE ENTREGA DOS ITENS E FISCALIZAÇÃO

9.1. O(s) proponente(s) vencedor (es) deverá(ão) entregar os materiais de consumo: medicamentos de FORMA PARCELADA conforme a necessidade da Secretária Municipal de Saúde, nos locais indicados por esta secretária, mediante a solicitação do responsável, sendo que todos os custos relativos a entrega será do proponente vencedor.

9.2. A entrega/troca que for solicitada pelo responsável, deverá ocorrer no prazo máximo de 5 dias, a partir da solicitação, sendo que a solicitação para entrega será conforme a necessidade da Secretária Municipal de Saúde de Natividade do Tocantins.

9.3. Os materiais de consumo: medicamentos, objeto desta Licitação, deverão ser fornecidos conforme às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial - ABNT, ANVISA, INMETRO e etc - atentando-se o proponente, principalmente para as prescrições do art. 39, inciso VIII da Lei nº 8.078/90, e outras editadas pela poder legislativo deste Município.

9.4. Os materiais de consumo: medicamentos deverão ser fornecidos de FORMA “PARCELADA” E ESTIMATIVA, a partir da assinatura do contrato até findar a vigência do mesmo que se dar no dia 31 de dezembro do ano vigente ou o consumo de todo o quantitativo licitado e contratado, prevalecendo a situação que ocorrer por último, podendo ser prorrogado e alterado (art. 65, §1º da Lei de Licitações).

9.5. O não fornecimento do objeto será motivo de aplicação das penalidades previstas no contrato, bem como nas sanções elencadas no Instrumento Convocatório do Pregão, e ainda conforme rege a Lei Federal nº 8.666/93.

9.6. O servidor responsável designado como representante do Executivo, para o acompanhamento e fiscalização do Contrato será designado pelo Gestor da Saúde.

10. CLAUSULA DEZ - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

10.1 - Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

11. CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1 Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a Administração poderá sujeitar a Detentora/Contratada às penalidades seguintes:

a) Suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração direta e indireta, pelo prazo de até 2 (dois) anos (Art. 87 III, da Lei 8.666/93), em função da natureza e da gravidade da falta cometida ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição à pessoa física ou jurídica que praticar quaisquer atos previstos no art. 7º da Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2002

b) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, considerando, para tanto, reincidência de faltas, sua natureza e gravidade. O ato da declaração de inidoneidade será proferido pelo gestor da secretaria solicitante, mediante publicação no Diário Oficial do Estado.

11.2 Pelo atraso injustificado na execução do ajuste, a Detentora/Contratada incorrerá em multa de mora de até 10% (dez por cento) sobre o valor da obrigação, a juízo da Administração, excluída, quando for o caso, a parcela correspondente aos impostos incidentes, se destacados em documento fiscal.

11.3 Pela inexecução total ou parcial, a Administração poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar as seguintes sanções:

a. ADVERTENCIA por escrito

Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor da obrigação ou ao valor da parte contratual não cumprida a juízo da Administração

11.4 A aplicação das multas independe de qualquer interpelação judicial, precedida de processo administrativo com ampla defesa, sendo exigível desde a data do ato, fato ou omissão que lhe tiver dado causa.

11.5 As multas e penalidades serão aplicadas sem prejuízo das sanções cíveis e penais cabíveis.

11.6 A licitante vencedora será notificada, por escrito para recolhimento da multa aplicada, o que deverá ocorrer no prazo de 10 (dez) dias úteis dessa notificação. Se não ocorrer o recolhimento da multa no prazo fixado, o seu valor será deduzido das faturas remanescentes

12. CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - RESCISÃO CONTRATUAL

12.1. O Contrato poderá ser rescindido nos seguintes casos:

a. Por ato unilateral escrito do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XVII, do art. 78, da Lei 8.666/93

b. Amigavelmente, por acordo das partes, mediante formalização de aviso prévio de, no mínimo, 30 (trinta) dias, não cabendo indenização a qualquer uma das partes, resguardando-se o interesse público

c. Judicialmente, nos termos da legislação vigente

12.2. O descumprimento, por parte da CONTRATADA, de suas obrigações legais e/ou contratuais, assegura ao CONTRATANTE o direito de rescindir o contrato a qualquer tempo, independente de aviso, interpelação judicial e/ou extrajudicial.

12.3. Fica reservado ao CONTRATANTE o direito de rescindir total ou parcialmente o presente contrato, desde que seja administrativamente conveniente ou que importe no interesse público, conforme preceituam os artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93 e alterações, sem que assista a CONTRATADA, direito algum de reclamações ou indenização.

13. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 - Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

14. CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

14.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Natividade do Tocantins, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja.

14.2 - E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Natividade - TO, 11 de Outubro de 2021.

WELISSON MOREIRA MAIA
Secretário de Saúde

PROFARM COMERCIO EE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.

OSEMAR CRUZ MOUZINHO
CONTRATADA DETENTORA DA ATA SRP

TESTEMUNHAS

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

TERMO DE ADESÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Natividade - TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de Natividade, Estado do Tocantins, à Rua 7 de Setembro, s/n, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.244.611/0001-01, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Gestor do Fundo Sr. WELISSON MOREIRA MAIA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade: 998.754 - SSP - TO e CPF: 046.629471-97, residente e domiciliado na Rua Palmeirópolis Q30 LT20, Setor Sul, em Natividade - TO, ADERE a Ata de Registro de Preços, resultado da licitação na modalidade Pregão na forma Presencial nº 001/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP, o qual tem por objeto a FUTURA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, DO PRESENTE EDITAL, tendo como vencedora a empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA., sediada na 404 sul, LO 11, Lote 05, Centro, Palmas-TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.545.222/0001-90, neste ato representada por seu sócio OSEMAR CRUZ MOUZINHO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 626.341.191-00, residente e domiciliado na cidade de Palmas/TO, firmam o presente TERMO DE ADESÃO, conforme especificações contidas na Lei Federal nº 10.520/2007 Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013, da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, demais normas pertinentes e respectivas atualizações, e, ainda, pelas condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do Pregão Presencial nº 033/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus Anexos.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto Adesão a Ata de Registro de Preço, para FUTURA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, DO PRESENTE EDITAL, em conformidade com as especificações contidas no Processo Licitatório, no Edital do Pregão Presencial nº 001/2021 e seus Anexos e condições e termos estabelecidos neste termo de Adesão.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇÕES, DA QUANTIDADE E DO PREÇO CONFORME NECESSIDADE DO MUNICIPIO

2.1. O objeto contrato constitui-se em:

MEDICAMENTOS						
ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	acebrofilina 25mg/5ml inf 100ml xarope	frasco	50	PRATI DONADUZZI	RS 5,43	RS 271,50
2	acebrofilina 50mg/5ml ad 100ml xarope	frasco	50	CIMED	RS 7,90	RS 395,00
3	acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona (3 mg + 3 mg)/ml	ampola	50	NOVA FARMA	RS 7,49	RS 374,50
4	acetilcisteína 20mg/ml 120ml	frasco	50	GEOLAB	RS 9,51	RS 475,50
5	aciclovir 200mg	comp	1.500	PHARLAB	RS 0,34	RS 510,00
6	aciclovir 50mg/g creme 10gr	tubo	250	PHARLAB	RS 6,32	RS 1.580,00
7	ácido acetilsalicílico 100mg	comp	12.000	IMEC	RS 0,08	RS 960,00
8	ácido ascórbico 200mg/ml 20ml gotas	frasco	150	NATULAB	RS 1,46	RS 219,00
9	ácido ascórbico 500mg	comp	600	SOINVIE	RS 0,18	RS 108,00
10	ácido fólico 0,2mg/ml 30ml solução oral	frasco	30	NATULAB	RS 9,81	RS 294,30
11	ácido fólico 5mg	comp	6.000	NATULAB	RS 0,08	RS 480,00
12	ácido tranexâmico 250mg	comp	90	E M S	RS 2,50	RS 225,00
13	ácido tranexâmico 50mg/ml 5ml	ampola	150	NIKKHO	RS 6,43	RS 964,50
14	adrenalina 01mg 1ml	ampola	150	HIPOLABOR	RS 3,31	RS 496,50
15	agua p/injeção 10ml	ampola	3.000	FARMACE	RS 0,55	RS 1.650,00
16	albendazol 400mg	comp	2.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,63	RS 1.260,00
17	albendazol 40mg/ml 10ml suspensão oral	frasco	500	PRATI DONADUZZI	RS 1,88	RS 940,00
18	alendronato de sódio 70mg	comp	200	E M S	RS 0,91	RS 182,00
19	alopurinol 100mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,25	RS 250,00
20	alopurinol 300mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,44	RS 440,00

21	alprazolam 0,5mg	comp	300	E M S	R\$ 0,15	R\$ 48,00
22	alprazolam 1mg	comp	300	E M S	R\$ 0,15	R\$ 45,00
23	alprazolam 2mg	comp	300	E M S	R\$ 0,27	R\$ 81,00
24	ambroxol adulto 100ml xarope	frasco	500	FARMACE	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
25	ambroxol pediátrico 100ml xarope	frasco	500	FARMACE	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
26	amicacina 100mg 2ml	ampola	100	NOVA FARMA	R\$ 4,99	R\$ 499,00
27	amicacina 500mg 2ml	ampola	100	NOVA FARMA	R\$ 5,95	R\$ 595,00
28	aminofilina 100mg	comp	1.500	HIPOLABOR	R\$ 0,12	R\$ 180,00
29	aminofilina inj 24mg/ml 10ml	ampola	300	FARMACE	R\$ 2,20	R\$ 660,00
30	amiodarona 200mg	comp	1.500	GEOLAB	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
31	amiodarona inj 50mg/ml 3ml	ampola	150	HIPOLABOR	R\$ 3,35	R\$ 502,50
32	amitriptilina 25mg	comp	2.500	NEO QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 325,00
33	amitriptilina 75mg	comp	300	E M S	R\$ 0,40	R\$ 120,00
34	amoxicilina + clavulanato de potássio (50 mg + 12,5 mg/ml) 70ml suspensão oral	frasco	75	E M S	R\$ 19,25	R\$ 1.443,75
35	amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg+125mg	comp	600	E M S	R\$ 1,62	R\$ 972,00
36	amoxicilina 500mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
37	amoxicilina 50mg/ml 60ml suspensão oral	frasco	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00
38	ampicilina 500mg capsula	comp	1.500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,66	R\$ 990,00
39	ampicilina 50mg/ml 60ml suspensão oral	frasco	150	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,73	R\$ 1.009,50
40	ampicilina sodica inj 1gr	ampola	250	BLAUSIEGEL	R\$ 6,34	R\$ 1.585,00
41	ampicilina sodica inj 500mg	ampola	250	TEUTO	R\$ 5,26	R\$ 1.315,00
42	anlodipino 10mg	comp	6.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
43	anlodipino 5mg	comp	6.000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 420,00
44	atenolol 100mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 420,00
45	atenolol 25mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,10	R\$ 300,00
46	atenolol 50mg	comp	9.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
47	atropina 0,250mg 1ml	ampola	150	ISO FARMA	R\$ 1,47	R\$ 220,50
48	azitromicina 40mg/ml 15ml suspensão	frasco	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
49	azitromicina 500mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00
50	baclofeno 10mg	comp	750	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 225,00
51	bicarbonato de sodio - 8,4% 10ml	ampola	150	FARMACE	R\$ 1,88	R\$ 282,00
52	biperideno 2mg	comp	600	U.QUIMICA	R\$ 0,36	R\$ 216,00
53	biperideno injetável 5mg/ml 1ml cv/25	cx	2	CRISTALIA	R\$ 27,46	R\$ 54,92
54	bissulfato de clodrogrel 75mg	comp	300	RANBAXY	R\$ 0,63	R\$ 189,00
55	bromazepam 3mg	comp	600	NEO QUIMICA	R\$ 0,21	R\$ 126,00
56	bromazepam 6mg	comp	600	NEO QUIMICA	R\$ 0,29	R\$ 174,00
57	brometo de ipratropio gts 0,250mg/ml 20ml solução inalante	frasco	75	HIPOLABOR	R\$ 1,32	R\$ 99,00
58	bromidrato de fenoterol gts 0,5mg/ml 20ml solução inalante	frasco	75	HIPOLABOR	R\$ 6,12	R\$ 459,00
59	bromoprida 10mg	comp	1.500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,29	R\$ 435,00
60	bromoprida 4mg/ml gotas 20ml	frasco	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,15	R\$ 315,00
61	bromoprida inj 10mg/2ml 2ml	ampola	250	NOVA FARMA	R\$ 3,02	R\$ 755,00
62	bupivacaína pesada 0,5% 4ml	ampola	75	HYPOFARMA	R\$ 4,68	R\$ 351,00
63	bupropiona 150mg	comp	300	E M S	R\$ 0,65	R\$ 195,00
64	butilbrometo de escopolamina + dipirona 6,67mg/ml + 333,4mg/ml gts	frasco	100	HIPOLABOR	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00
65	butilbrometo de escopolamina+dipirona	comp	2.500	PHARLAB	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
66	captopril 25mg	comp	15.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
67	captopril 50mg	comp	2.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 220,00
68	carbamazepina 200mg	comp	2.500	TEUTO	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
69	carbamazepina 20mg/ml 100ml	frasco	250	SANVAL	R\$ 20,35	R\$ 5.087,50
70	carbamazepina 400mg	comp	2.000	CRISTALIA	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00
71	carbonato de cálcio 500mg	comp	3.000	SOINVIE	R\$ 0,12	R\$ 360,00
72	carbonato de lítio 300mg	comp	2.500	HIPOLABOR	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00
73	carvedilol 12,5mg	comp	1.500	E M S	R\$ 0,24	R\$ 360,00
74	carvedilol 25mg	comp	1.500	E M S	R\$ 0,33	R\$ 495,00
75	carvedilol 3,125mg	comp	1.500	E M S	R\$ 0,22	R\$ 330,00
76	carvedilol 6,25mg	comp	1.500	E M S	R\$ 0,23	R\$ 345,00
77	cefalexina 500mg	comp	3.000	ABL ANTIBIOT	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
78	cefalexina 50mg/ml 60ml suspensão oral	frasco	250	ABL ANTIBIOT	R\$ 12,05	R\$ 3.012,50
79	cefalotina 1gr	ampola	250	BLAUSIEGEL	R\$ 13,73	R\$ 3.432,50
80	ceftriaxona 1gr	ampola	250	BLAUSIEGEL	R\$ 18,62	R\$ 4.655,00
81	cetamina 50mg/ml 25x02ml	cx	1	CRISTALIA	R\$ 648,96	R\$ 648,96
82	cetoconazol 2% 20mg/g 100ml xampu	frasco	75	NATIVITA	R\$ 8,43	R\$ 632,25
83	cetoconazol 200mg	comp	1.500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,34	R\$ 510,00
84	cetoconazol 20mg/g 30g creme	tubo	250	CIMED	R\$ 7,55	R\$ 1.887,50
85	cetoprofeno 100mg iv	ampola	250	CRISTALIA	R\$ 7,61	R\$ 1.902,50
86	cimetidina 150mg/ml	ampola	300	HYPOFARMA	R\$ 2,24	R\$ 672,00
87	cimetidina cp de 200mg	comp	1.500	CIMED	R\$ 0,34	R\$ 510,00
88	cinarizina 25mg	comp	1.050	NEO QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 231,00
89	cinarizina 75mg	comp	1.050	NEO QUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 346,50
90	ciprofloxacino 500mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
91	ciprofloxacino inj 200mg sol.100ml	ampola	25	HYPOFARMA	R\$ 44,43	R\$ 1.110,75
92	citalopram 20mg	comp	300	E M S	R\$ 0,79	R\$ 237,00
93	clindamicina 600mg/4ml injetaves	ampola	250	HIPOLABOR	R\$ 8,14	R\$ 2.035,00
94	clonazepam 0,5mg	comp	1.500	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 195,00

95	clonazepam 2,5 mg/ml 20ml	frasco	200	HIPOLABOR	R\$ 3,07	R\$ 614,00
96	clonazepam 2mg	comp	1.500	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 195,00
98	cloroto de potássio 15% injetavel 10ml	ampola	200	SAMTEC	R\$ 0,56	R\$ 112,00
99	cloroto de potássio 19,1% injetavel 10ml	ampola	200	SAMTEC	R\$ 0,59	R\$ 118,00
100	cloroto de sódio 0,9% nasal gotas 30ml	frasco	150	FARMACE	R\$ 1,44	R\$ 216,00
101	cloroto de sódio 10% 10ml	ampola	200	SAMTEC	R\$ 0,55	R\$ 110,00
102	cloroto de sodio 20% injetavel 10ml	ampola	200	SAMTEC	R\$ 0,58	R\$ 116,00
103	cloroto de sodio inj 0,9% 10ml	ampola	200	SAMTEC	R\$ 0,59	R\$ 118,00
104	clorpromazina 25mg/5ml	ampola	75	HYPOFARMA	R\$ 1,74	R\$ 130,50
105	clorpromazina 100mg	comp	600	CRISTALIA	R\$ 0,58	R\$ 348,00
106	clorpromazina 100mg	comp	600	CRISTALIA	R\$ 0,59	R\$ 354,00
107	clorpromazina 40mg/ml 20ml solução oral	frasco	25	CRISTALIA	R\$ 10,77	R\$ 269,25
108	clotrimazol topico	tubo	25	E M S	R\$ 10,14	R\$ 253,50
109	colagenase c/clorfenicol 30g pomada	tubo	100	CRISTALIA	R\$ 28,53	R\$ 2.853,00
110	complexo b	comp	2.000	NATULAB	R\$ 0,11	R\$ 220,00
111	complexo b injetavel 02ml	ampola	600	HYPOFARMA	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
112	deslanosídeo 0,2 mg 2ml	ampola	150	U.QUIMICA	R\$ 2,87	R\$ 430,50
113	dexametasona 0,1 mg/ml 120ml elixir	frasco	250	FARMACE	R\$ 2,53	R\$ 632,50
114	dexametasona 0,1% creme 10 gr	tubo	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,42	R\$ 726,00
115	dexametasona 1ml 2mg/ml	ampola	750	FARMACE	R\$ 2,53	R\$ 1.897,50
116	dexametasona 4mg	comp	1.250	E M S	R\$ 0,40	R\$ 500,00
117	dexametasona 4mg/ml inj 02,5ml	ampola	750	HYPOFARMA	R\$ 3,58	R\$ 2.685,00
118	dexclorfeniramina 0,4 mg/ml 100ml xarope	frasco	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,83	R\$ 915,00
119	dexclorfeniramina 2mg	comp	3.000	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 330,00
120	diazepam 10mg	comp	2.500	SANTISA	R\$ 0,12	R\$ 300,00
121	diazepam 5mg	comp	2.500	SANTISA	R\$ 0,13	R\$ 325,00
122	diazepam inj 5mg/ml 02ml	ampola	200	SANTISA	R\$ 1,17	R\$ 234,00
123	diclofenaco dicilamônio gel 11,6mg 60gr	tubo	75	CIMED	R\$ 7,20	R\$ 540,00
124	diclofenaco potassico 50mg	comp	2.000	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 240,00
125	diclofenaco resinato gts 20ml	frasco	50	E M S	R\$ 7,10	R\$ 355,00
126	diclofenaco sódico 50mg	comp	3.000	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 360,00
127	diclofenaco sódio 75mg/ml 3ml	ampola	750	HYPOFARMA	R\$ 1,30	R\$ 975,00
128	digoxina 0,25mg	comp	4.500	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 585,00
129	dimetidato+piridoxina 50mg/50mg 1ml	ampola	500	U.QUIMICA	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
130	dipirona sódica 500mg	comp	9.000	E M S	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
131	dipirona sódica 500mg/ml 10ml solução oral	frasco	750	FARMACE	R\$ 1,58	R\$ 1.185,00
132	dipirona sódica injetavel 500mg/ml 2ml	ampola	1.000	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
133	dopamina inj. 5mg/ml 10ml	ampola	100	U.QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
134	doxazosina 2mg	comp	300	NEO QUIMICA	R\$ 0,42	R\$ 126,00
135	doxazosina 4mg	comp	300	EUROFARMA	R\$ 1,12	R\$ 336,00
136	doxiciclina 100mg	comp	600	PHARLAB	R\$ 0,28	R\$ 168,00
137	edrina 50mg/ml 1ml	ampola	75	HIPOLABOR	R\$ 8,74	R\$ 655,50
138	enalapril 10mg	comp	7.500	SANVAL	R\$ 0,11	R\$ 825,00
139	enalapril 20mg	comp	7.500	CIMED	R\$ 0,11	R\$ 825,00
140	enalapril 5mg	comp	2.000	BELFAR	R\$ 0,11	R\$ 220,00
141	escitalopram 10mg	comp	300	E M S	R\$ 0,55	R\$ 165,00
142	escitalopram 15mg	comp	300	E M S	R\$ 0,67	R\$ 201,00
143	escitalopram 20mg	comp	300	E M S	R\$ 0,84	R\$ 252,00
144	escopolamina (butilbrometo) +dipirona injetável 5ml	ampola	600	HYPOFARMA	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
145	escopolamina simples injetavel 1ml	ampola	600	FARMACE	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00
146	espironolactona 100mg	comp	2.000	HIPOLABOR	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
147	espironolactona 25mg	comp	3.600	E M S	R\$ 0,27	R\$ 972,00
148	espironolactona 50mg	comp	2.000	HIPOLABOR	R\$ 0,49	R\$ 980,00
149	etilefrina 10mg/ml 06x01ml	cx	20	U.QUIMICA	R\$ 2,75	R\$ 55,00
150	fenitoína injetavel 50mg/ml 5ml	ampola	75	CRISTALIA	R\$ 6,00	R\$ 450,00
151	fenitoína sódica 100mg	comp	2.500	TEUTO	R\$ 0,34	R\$ 850,00
152	fenobarbital 100mg	comp	2.500	U.QUIMICA	R\$ 0,34	R\$ 850,00
153	fenobarbital 40mg/ml 20ml	frasco	125	CRISTALIA	R\$ 6,55	R\$ 818,75
158	fiomecridona 10mg/ml 1ml	ampola	250	HYPOFARMA	R\$ 3,12	R\$ 780,00
159	fleet enema 130ml	frasco	150	CRISTALIA	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
160	fluconazol 150mg capsula	comp	3.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
161	fluoxetina 20mg capsula	comp	3.000	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 660,00
162	fosfato sódico de prednisona 3 mg/ml 60ml solução oral	frasco	300	HIPOLABOR	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00
163	furosema 10mg/ml 2ml	ampola	500	SANTISA	R\$ 1,48	R\$ 740,00
164	furosema 40mg	comp	7.500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 825,00
165	gabapentina 300mg	comp	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,79	R\$ 474,00
167	gentamicina injetavel 20mg 02ml	ampola	150	NOVA FARMA	R\$ 2,32	R\$ 348,00
168	gentamicina injetavel 40mg 02ml	ampola	500	NOVA FARMA	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
169	gentamicina injetavel 80mg 02ml	ampola	500	HYPOFARMA	R\$ 1,38	R\$ 690,00
170	glibenclâmida 5mg	comp	18.000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00
172	glicose 25% 10ml	ampola	1.000	SAMTEC	R\$ 0,57	R\$ 570,00
173	glicose 50% 10ml	ampola	1.000	SAMTEC	R\$ 0,66	R\$ 660,00
174	haloperidol 2mg/ml 20ml solução oral	frasco	100	CRISTALIA	R\$ 5,80	R\$ 580,00
175	haloperidol 5mg	comp	2.500	CRISTALIA	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
176	haloperidol 5mg/ml 1ml	ampola	150	U.QUIMICA	R\$ 2,07	R\$ 310,50
177	haloperidol decanoato 1ml	ampola	150	CRISTALIA	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00

178	heparina iv 5.000ui/ml 5ml	ampola	100	BLAUSIEGEL	RS 38,63	RS 3.863,00
179	heparina s/c 0,25ml	ampola	100	CRISTALIA	RS 10,38	RS 1.038,00
180	hidralazina 1ml 20mg/ml	ampola	150	CRISTALIA	RS 8,83	RS 1.324,50
181	hidroclorotiazida 25mg	comp	18.000	CIMED	RS 0,06	RS 1.080,00
182	hidroclorotiazida 50mg	comp	3.000	PHARLAB	RS 0,09	RS 270,00
183	hidrocortisona 100mg	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 5,07	RS 1.267,50
184	hidrocortisona 500mg	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 10,56	RS 2.640,00
185	hidróxido de alumínio 61,5mg suspensão 100ml	frasco	250	NATULAB	RS 3,99	RS 997,50
186	hidróxido de alumínio+hidróxido de magnésio 100ml	frasco	250	NATULAB	RS 3,99	RS 997,50
187	ibuprofeno 300mg	comp	6.000	VITAMEDIC	RS 0,28	RS 1.680,00
188	ibuprofeno 600mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,37	RS 2.220,00
189	ibuprofeno gts 50mg/ml 30ml solução oral	frasco	500	NATULAB	RS 2,10	RS 1.050,00
190	imipramina 25mg	comp	300	CRISTALIA	RS 0,69	RS 207,00
191	imunoglobulina anti-rh 2ml	ampola	3	CSL	RS 485,85	RS 1.457,55
192	insulina glídica solósalar 3ml (refil+caneta)	frasco	20	SANOFI	RS 59,40	RS 1.188,00
193	insulina lantus glágina solósalar 100ui 3ml (refil+caneta)	frasco	20	SANOFI	RS 178,80	RS 3.576,00
194	insulina novorapid flexpen 100ui/ml 3ml (refil+caneta)	frasco	20	NOVO NORDIS	RS 76,13	RS 1.522,60
196	isosorbida 10mg	comp	450	E M S	RS 0,47	RS 211,50
197	isosorbida 20mg	comp	450	E M S	RS 0,50	RS 225,00
198	isosorbida 40mg	comp	450	E M S	RS 0,61	RS 274,50
199	isosorbida 5mg sublingual	comp	750	E M S	RS 0,38	RS 285,00
200	itraconazol 100mg capsula	comp	700	NEO QUIMICA	RS 1,65	RS 1.155,00
201	ivermectina 6mg	comp	1.500	VITAMEDIC	RS 1,54	RS 2.310,00
203	levomepromazina 100mg	comp	600	CRISTALIA	RS 1,55	RS 930,00
204	levomepromazina 25mg	comp	600	CRISTALIA	RS 0,80	RS 480,00
205	levonogestrel + etinilestradiol 0,15+0,03mg cv/21	comp	2.250	BIOLAB	RS 0,19	RS 427,50
206	lidocaina 2% 30gr gel	tubo	200	PHARLAB	RS 4,21	RS 842,00
207	lidocaina 2% s/vaso 20ml	ampola	190	HYPOFARMA	RS 4,91	RS 932,90
208	lidocaina 2% spray 50ml	frasco	15	HIPOLABOR	RS 84,49	RS 1.267,35
209	lidocaina c/vaso 2% 20ml	ampola	25	HYPOFARMA	RS 4,56	RS 114,00
210	loratadina 10mg	comp	3.000	VITAMEDIC	RS 0,20	RS 600,00
211	loratadina 1mg/ml 100ml xarope	frasco	300	PRATI DONADUZZI	RS 5,07	RS 1.521,00
212	losartana potássica 100mg	comp	2.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,50	RS 1.250,00
213	losartana potássica 25mg	comp	1.500	BIOLAB	RS 2,04	RS 3.060,00
214	losartana potássica 50mg	comp	18.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,15	RS 2.700,00
215	mebendazol 100mg	comp	3.500	BELFAR	RS 0,83	RS 2.905,00
216	mebendazol 20mg/ml 30ml suspensão	frasco	500	GREEN PHARMA	RS 2,70	RS 1.350,00
217	meformina 500mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,16	RS 960,00
218	meformina 850mg	comp	18.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,17	RS 3.060,00
219	metildopa 250mg	comp	3.000	E M S	RS 0,75	RS 2.250,00
220	metildopa 500mg	comp	2.500	E M S	RS 1,41	RS 3.525,00
221	metilglocetrina 0,2mg/ml 1ml	ampola	300	U.QUIMICA	RS 2,69	RS 807,00
222	metoclopramida 10mg	comp	3.000	BELFAR	RS 0,13	RS 390,00
223	metoclopramida 4mg/ml 10ml solução oral	frasco	300	PHARLAB	RS 1,88	RS 564,00
224	metoclopramida 5mg/ml 2ml	ampola	500	SANTISA	RS 0,84	RS 420,00
225	metronidazol 100mg/g 50g creme vaginal	tubo	300	PRATI DONADUZZI	RS 8,87	RS 2.661,00
226	metronidazol 250mg	comp	6.000	NEO QUIMICA	RS 0,23	RS 1.380,00
227	metronidazol 500mg injetável 100ml	ampola	150	HALEXISTAR	RS 5,82	RS 873,00
228	metronidazol susp 40mg/ml 120ml	frasco	250	E M S	RS 13,73	RS 3.432,50
229	miconazol 2% creme vaginal 80g	tubo	300	PRATI DONADUZZI	RS 10,45	RS 3.135,00
230	miconazol creme dermatológico 2% 28g	tubo	250	HIPOLABOR	RS 3,78	RS 945,00
232	миканоглосератог (гуасог) 0,1ml/ml 100ml xarope	frasco	250	NATULAB	RS 3,71	RS 927,50
233	morfina 0,2mg injetável 1ml cx/50	cx	3	CRISTALIA	RS 484,22	RS 1.452,66
234	morfina 10mg injetável 1ml cx/100	cx	3	CRISTALIA	RS 484,22	RS 1.452,66
235	neomicina+bacitracina 5mg+250ui 10gr pomada	tubo	500	PRATI DONADUZZI	RS 2,94	RS 1.470,00
236	nifedipino 10mg	comp	9.000	GEOLAB	RS 0,13	RS 1.170,00
237	nifedipino 20mg	comp	900	NEO QUIMICA	RS 0,19	RS 171,00
238	nimesulida 100mg	comp	9.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,11	RS 990,00
239	nimesulida 50mg/ml gts 15ml	frasco	300	CIMED	RS 3,12	RS 936,00
240	nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 30ml suspensão oral	frasco	250	PRATI DONADUZZI	RS 5,48	RS 1.370,00
241	nistatina creme vaginal	tubo	250	GREEN PHARMA	RS 6,06	RS 1.515,00
242	norpinefrina/bitarato inj 8mg/4ml	ampola	90	HYPOFARMA	RS 15,32	RS 1.378,80
243	noretisterona 0,35mg cx/35	cx	20	BIOLAB	RS 11,15	RS 223,00
244	norfloxacino 400mg	comp	750	MEDQUIMICA	RS 0,71	RS 532,50
245	norripitilina 25mg	comp	300	RANBAXY	RS 0,65	RS 195,00
246	norripitilina 50mg	comp	300	RANBAXY	RS 0,70	RS 210,00
247	óleo de girassol (dersani) 100ml	frasco	100	RIVKA	RS 4,84	RS 484,00
248	óleo mineral 100ml	frasco	100	NATIVITA	RS 5,25	RS 525,00
249	omeprazol 10ml iv 40mg	ampola	250	BLAUSIEGEL	RS 63,36	RS 15.840,00
250	omeprazol 20mg	comp	9.000	BELFAR	RS 0,29	RS 2.610,00
251	omeprazol 40mg	comp	1.500	NEO QUIMICA	RS 0,79	RS 1.185,00
252	ondasetrona injetável 2ml	ampola	300	HYPOFARMA	RS 2,04	RS 612,00
253	oxacilina inj de 500mg	ampola	250	NOVA FARMA	RS 3,81	RS 952,50
254	oxcarbamazepina 300mg	comp	150	RANBAXY	RS 1,10	RS 165,00

255	oxcarbamazepina 6% susp 60mg/ml 100ml	frasco	15	U.QUIMICA	RS 39,70	RS 595,50
256	oxcarbamazepina 600mg	comp	150	RANBAXY	RS 1,95	RS 292,50
258	oxicina injetável 5ui/ml 1ml	ampola	200	BLAUSIEGEL	RS 2,70	RS 540,00
259	paracetamol 200mg/ml solução oral 100ml	frasco	500	FARMACE	RS 1,27	RS 635,00
260	paracetamol 500mg	comp	7.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,17	RS 1.275,00
261	paracetamol 750mg	comp	2.000	BELFAR	RS 0,21	RS 420,00
262	paroxetina 20mg	comp	500	PHARLAB	RS 0,53	RS 265,00
263	pastilha d' água	frasco	85	FARMAX	RS 7,08	RS 601,80
264	penicilina benzatina 1.200.000ui injetável	ampola	300	TEUTO	RS 20,50	RS 6.150,00
265	penicilina benzatina 600.000ui injetável	ampola	300	TEUTO	RS 17,63	RS 5.289,00
266	penicilina cristalina 5.000.000ui injetável	ampola	100	BLAUSIEGEL	RS 13,32	RS 1.332,00
267	penicilina procaina+benzilpenicilina potássica 300.000 ui+100.000 ui	ampola	300	BLAUSIEGEL	RS 7,40	RS 2.220,00
268	permetrina 1% 60ml loção	frasco	75	NATIVITA	RS 2,72	RS 204,00
269	permetrina 5% 60ml loção	frasco	75	NATIVITA	RS 4,84	RS 363,00
270	petidina 50mg/ml 2ml cx/25	cx	5	U.QUIMICA	RS 89,86	RS 449,30
271	piracetam 5ml 200mg/ml cx/12	cx	5	SANFI	RS 45,50	RS 227,50
272	piroxicam 20mg	comp	1.000	NEO QUIMICA	RS 0,26	RS 260,00
273	polivitaminico e poliminerais	comp	2.000	BIONATUS	RS 0,15	RS 300,00
274	polivitaminico xarope 100ml/COMPLEXO	frasco	100	MEDQUIMICA	RS 5,00	RS 500,00
275	prednisona 20mg	comp	2.500	SANVAL	RS 0,32	RS 800,00
276	prednisona 5mg	comp	2.500	SANVAL	RS 0,13	RS 325,00
277	prometazina 25mg	comp	3.000	CRISTALIA	RS 0,31	RS 930,00
278	prometazina 25mg/ml 2ml	ampola	500	CRISTALIA	RS 3,53	RS 1.765,00
279	propopanolol 40mg	comp	9.000	SANVAL	RS 0,09	RS 810,00
280	propofol 10mg/ml inj 20ml cx/10	cx	2	CRISTALIA	RS 274,56	RS 549,12
281	protetor solar fps50 120ml loção	frasco	50	RIVKA	RS 13,73	RS 686,50
282	protetor solar fps50 120ml loção	frasco	50	RIVKA	RS 24,20	RS 1.210,00
283	quetiapina 100mg	comp	150	E M S	RS 1,12	RS 168,00
284	quetiapina 200mg	comp	150	E M S	RS 1,71	RS 256,50
285	quetiapina 25mg	comp	150	E M S	RS 0,36	RS 54,00
286	quetiapina 50mg	comp	150	E M S	RS 5,99	RS 898,50
288	ranitidina 15mg/ml 120ml xarope	frasco	25	LEGRAND	RS 18,72	RS 468,00
290	ranitidina spray 20ml	frasco	100	NATULAB	RS 5,58	RS 558,00
291	risperidona 1mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,22	RS 220,00
292	risperidona 1mg/ml gts 30ml	frasco	60	PRATI DONADUZZI	RS 17,47	RS 1.048,20
293	risperidona 2mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,22	RS 220,00
294	risperidona 3mg	comp	1.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,32	RS 320,00
295	saccharomycosboulard adulto	capsula	300	LEGRAND	RS 0,84	RS 252,00
296	saccharomycosboulard pediatrico	sa	300	LEGRAND	RS 2,33	RS 699,00
297	sais para reidratação oral 27,9g	sa	600	IFAL	RS 1,25	RS 750,00
298	salbutamol 0,4mg/ml 100ml	frasco	150	FARMACE	RS 1,69	RS 253,50
299	salbutamol 120,5 mcg/dose aerosol	frasco	100	TEUTO	RS 25,50	RS 2.550,00
300	secnidazol 1gr	comp	2.500	PHARLAB	RS 1,04	RS 2.600,00
301	sertralina 100mg	comp	300	E M S	RS 0,78	RS 234,00
302	sertralina 50mg	comp	1.000	E M S	RS 0,26	RS 260,00
303	simeticona 40mg	comp	3.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,21	RS 630,00
304	simeticona 75mg/ml 10ml gotas	frasco	300	HIPOLABOR	RS 2,33	RS 699,00
305	sinvastatina 10mg	comp	1.000	SANVAL	RS 0,17	RS 170,00
306	sinvastatina 20mg	comp	6.000	SANVAL	RS 0,15	RS 900,00
307	sinvastatina 40mg	comp	6.000	SANVAL	RS 0,30	RS 1.800,00
308	solução de manitol 20% 500ml	frasco	100	EQUIPLEX	RS 13,73	RS 1.373,00
309	solução fisiológica 0,9% 100ml	frasco	1.200	HALEXISTAR	RS 3,36	RS 4.032,00
310	solução fisiológica 0,9% 250ml	frasco	1.000	FRESENIUS	RS 3,82	RS 3.820,00
311	solução fisiológica 0,9% 500ml	frasco	1.000	FRESENIUS	RS 4,62	RS 4.620,00
312	solução glicérica 500ml	frasco	50	FARMACE	RS 10,02	RS 501,00
313	solução glicofisiológica 250ml	frasco	750	FRESENIUS	RS 4,54	RS 3.405,00
314	solução glicofisiológica 500ml	frasco	750	FRESENIUS	RS 4,87	RS 3.652,50
315	solução glicosada 5% 100ml	frasco	500	HALEXISTAR	RS 3,47	RS 1.735,00
316	solução glicosada 5% 250ml	frasco	600	HALEXISTAR	RS 4,32	RS 2.592,00
317	solução glicosada 5% 500ml	frasco	600	HALEXISTAR	RS 4,74	RS 2.844,00
318	solução ringer c/lactado 250ml	frasco	360	HALEXISTAR	RS 4,20	RS 1.512,00
319	solução ringer c/lactado 500ml	frasco	360	FRESENIUS	RS 5,16	RS 1.857,60
320	solução ringer simples 500ml	frasco	360	FRESENIUS	RS 5,16	RS 1.857,60
321	sulfadiazina de prata 1% 30gr creme	tubo	100	NATIVITA	RS 7,37	RS 737,00
322	sulfadiazina de prata 400gr creme	tubo	48	NATIVITA	RS 69,51	RS 3.336,48
323	sulfametoxazol+trimetoprima 40+8mg/ml 50ml suspensão oral	frasco	250	E M S	RS 12,48	RS 3.120,00
324	sulfametoxazol+trimetoprima 400+80mg	comp	2.500	PRATI DONADUZZI	RS 0,28	RS 700,00
327	sulfato ferroso 125mg/ml 30ml	frasco	200	NATULAB	RS 1,44	RS 288,00
328	sulfato ferroso 40mg	comp	6.000	PRATI DONADUZZI	RS 0,07	RS 420,00
329	sulfato ferroso 5mg/ml xpc 100ml	frasco	200	FARMACIEN	RS 8,07	RS 1.614,00
330	tenoxicam 20mg	comp	1.000	VITAMEDIC	RS 0,55	RS 550,00
331	tenoxicam 20mg	ampola	250	CRISTALIA	RS 14,01	RS 3.502,50
332	tenoxicam 40mg	ampola	250	CRISTALIA	RS 20,90	RS 5.225,00
333	tiamina 300mg	comp	1.500	HIPOLABOR	RS 0,43	RS 645,00
334	tiopental injetável 500 mg	frasco	15	CRISTALIA	RS 61,15	RS 917,25
335	tioridazina 100mg	comp	450	U.QUIMICA	RS 1,35	RS 607,50

337	tioridazina 50mg	comp	450	U.QUIMICA	R\$ 1,09	R\$ 490,50
338	topiramato 100mg	comp	500	E M S	R\$ 0,60	R\$ 300,00
339	topiramato 25mg	comp	500	E M S	R\$ 0,28	R\$ 140,00
340	topiramato 50mg	comp	500	E M S	R\$ 0,33	R\$ 165,00
341	tramadol 100mg/2ml 2ml inj	ampola	500	HIPOLABOR	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
342	tramadol 50mg	comp	1.250	HIPOLABOR	R\$ 0,69	R\$ 862,50
343	valproato de sódio ou ácido valproico 250mg	comp	1.750	BIOLAB	R\$ 0,40	R\$ 700,00
344	valproato de sódio ou ácido valproico 250mg/5ml 100ml xpe	frasco	200	HALOPERIDOL	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00
345	valproato de sódio ou ácido valproico 500mg	comp	1.750	BIOLAB	R\$ 0,95	R\$ 1.662,50
346	venlafaxina 150mg	comp	150	GEOLAB	R\$ 2,50	R\$ 375,00
347	venlafaxina 37,5mg	comp	150	RANBAXY	R\$ 0,70	R\$ 105,00
348	venlafaxina 75mg	comp	150	E M S	R\$ 2,73	R\$ 409,50
349	vitamina c 5ml	ampola	750	HYPOFARMA	R\$ 1,29	R\$ 967,50
TOTAL						R\$ 368.852,30

LOTE 02 MATERIAIS: INSUMOS E HOSPITALARES DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	abaixador de língua madeira pct/100 unid.	cx	30	theoto	R\$ 4,57	R\$ 137,10
2	absorvente com gel para incontinência 20x1	pct	15	dry	R\$ 16,06	R\$ 240,90
3	adesivo circular (blood stop) cx/500 unid.	cx	10	CIEX	R\$ 18,72	R\$ 187,20
4	água oxigenada 1000ml vol 10	frasco	36	FARMAX	R\$ 6,95	R\$ 250,20
5	água p/autoclave 5000ml	gl	75	REYMER	R\$ 18,85	R\$ 1.413,75
6	água p/injeção 500ml	frasco	100	FARMACE	R\$ 5,40	R\$ 540,00
7	agulha desc. para raque 22 gr	unid.	38	PROCARE	R\$ 16,60	R\$ 630,80
8	agulha desc. para raque 23 gr	unid.	38	PROCARE	R\$ 16,60	R\$ 630,80
9	agulha desc. para raque 25 gr	unid.	38	PROCARE	R\$ 16,60	R\$ 630,80
10	agulha descartável 13x4,5 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	R\$ 18,53	R\$ 667,08
11	agulha descartável 20x2,5 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	R\$ 18,53	R\$ 667,08
12	agulha descartável 25x7 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	R\$ 18,53	R\$ 667,08
13	agulha descartável 25x8 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	R\$ 18,53	R\$ 667,08
14	agulha descartável 30x7 cx/100 unid.	cx	24	WILTEX	R\$ 18,53	R\$ 444,72
15	agulha descartável 30x8 cx/100 unid.	cx	24	WILTEX	R\$ 18,53	R\$ 444,72
16	agulha descartável 40x12 cx/100 unid.	cx	36	WILTEX	R\$ 20,79	R\$ 748,44
17	álcool 70% 1000ml	litro	300	ITAJÁ	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00
18	álcool gel 500gr 70%	frasco	300	ITAJÁ	R\$ 8,52	R\$ 2.556,00
19	álcool iodado 1000ml	litro	18	FARMAX	R\$ 18,50	R\$ 333,00
20	algodão 500gr	pct	60	FAROL	R\$ 18,45	R\$ 1.107,00
21	algodão ortopédico 10cmx1 pct/12 unid.	pct	24	POLAR FIX	R\$ 9,15	R\$ 219,60
22	algodão ortopédico 15cmx1 pct/12 unid.	pct	24	POLAR FIX	R\$ 13,74	R\$ 329,76
23	algodão ortopédico 20cmx1 pct/12 unid.	pct	24	POLAR FIX	R\$ 17,95	R\$ 430,80
24	almotolia plástica escura 250ml	unid.	23	TAYLOR	R\$ 4,81	R\$ 110,63
25	almotolia plástica escura 500ml	unid.	23	TAYLOR	R\$ 6,42	R\$ 147,66
26	almotolia plástica transparente 250ml	unid.	23	TAYLOR	R\$ 4,81	R\$ 110,63
27	almotolia plástica transparente 500ml	unid.	23	TAYLOR	R\$ 6,42	R\$ 147,66
28	ambú reanimador adulto de silicone com reservatório são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula. é indicado para ser utilizado como	unid.	2	FAYOMED	R\$ 281,90	R\$ 563,80
29	ambú reanimador neonatal de silicone com reservatório são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula. é indicado para ser utilizado como auxiliar a respiração artificial e reanimação.	unid.	2	FAYOMED	R\$ 281,90	R\$ 563,80
30	ambú reanimador pediátrico de silicone com reservatório são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula. é indicado para ser utilizado como auxiliar a respiração artificial e reanimação.	unid.	2	FAYOMED	R\$ 281,90	R\$ 563,80
31	aparelho p.a braço digital	unid.	10	INCOTERM	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
32	atadura crepe 10cm pct/12 unid.	pct	250	KASMED	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
33	atadura crepe 12cm pct/12 unid.	pct	100	KASMED	R\$ 7,10	R\$ 710,00
34	atadura crepe 15cm pct/12 unid.	pct	250	KASMED	R\$ 8,37	R\$ 2.092,50
35	atadura crepe 20cm pct/12 unid.	pct	250	KASMED	R\$ 10,29	R\$ 2.572,50
36	atadura gessada 10cmx3m cx/20 unid.	cx	5	POLAR FIX	R\$ 51,57	R\$ 257,85
37	atadura gessada 15cmx3m cx/20 unid.	cx	5	POLAR FIX	R\$ 77,35	R\$ 386,75
38	atadura gessada 20cmx3m cx/20 unid.	cx	5	POLAR FIX	R\$ 128,90	R\$ 644,50
39	avental descartável manga curta pt/10 unid.	pct	20	INOV	R\$ 50,60	R\$ 1.012,00
40	avental descartável manga longa	unid.	250	ANTONELI	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
41	macacão proteção contra riscos biológicos e químicos impermeável - gramatura: 41.5g/m2	unid.	50	SUPERSAFETY	R\$ 30,85	R\$ 1.542,50
42	bolsa coletora de urina s/fechado 2000ml	unid.	125	MEDIX	R\$ 6,89	R\$ 861,25
43	bolsa de colostomia drenável	unid.	80	CONVATEC	R\$ 14,98	R\$ 1.198,40
44	cabó p/bisturi	unid.	5	ABC	R\$ 18,53	R\$ 92,65
45	campo operatório 45x50cm 50x1	pct	30	KASMED	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
46	cateter intravenoso nº 14	unid.	225	TKL	R\$ 1,30	R\$ 292,50
47	cateter intravenoso nº 16	unid.	225	TKL	R\$ 1,30	R\$ 292,50
48	cateter intravenoso nº 18	unid.	225	TKL	R\$ 1,30	R\$ 292,50
49	cateter intravenoso nº 20	unid.	750	TKL	R\$ 1,30	R\$ 975,00
50	cateter intravenoso nº 22	unid.	750	TKL	R\$ 1,30	R\$ 975,00

51	cateter intravenoso nº 24	unid.	750	TKL	R\$ 1,30	R\$ 975,00
52	cateter tipo óculos adulto	unid.	200	MEDSONDA	R\$ 1,36	R\$ 272,00
53	cateter tipo óculos infantil	unid.	200	MEDSONDA	R\$ 1,36	R\$ 272,00
54	clamp umbilical	unid.	150	WILTEX	R\$ 0,63	R\$ 94,50
55	colar cervical de espuma "g"	unid.	10	M SO	R\$ 13,54	R\$ 135,40
56	colar cervical de espuma "m"	unid.	10	M SO	R\$ 13,54	R\$ 135,40
57	colar cervical de espuma "p"	unid.	10	M SO	R\$ 13,54	R\$ 135,40
58	colar cervical filadélfia c/orifício	unid.	4	ARTPE	R\$ 66,50	R\$ 266,00
59	coletor de urina dese. s/aberto 2000 ml cordão	unid.	500	MEDICAL	R\$ 0,49	R\$ 245,00
60	coletor de urina feminino 10x1	pct	10	MEDSONDA	R\$ 6,18	R\$ 61,80
61	coletor de urina masculino 10x1	pct	10	MEDSONDA	R\$ 6,18	R\$ 61,80
62	coletor incontinência urinária (preservativo + extensão)	unid.	350	MEDSONDA	R\$ 1,48	R\$ 518,00
63	coletor material perfuro/cortante 13 lts	unid.	40	DESCARPARK	R\$ 9,70	R\$ 388,00
64	coletor material perfuro/cortante 20lts	unid.	40	DESCARPARK	R\$ 12,64	R\$ 505,60
65	coletor material perfuro/cortante 7lts	unid.	40	DESCARPARK	R\$ 7,15	R\$ 286,00
66	coletor universal 80ml	unid.	400	3B	R\$ 0,57	R\$ 228,00
67	compressa de gaze 7,5x7,5 cm 11f pt/10 estéril	pct	250	POLAR FIX	R\$ 0,90	R\$ 225,00
68	compressa de gaze 7,5x7,5cm 9f 180g	pct	300	KASMED	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00
69	detergente enzimático 1000ml	frasco	18	VIC PHARMA	R\$ 98,11	R\$ 1.765,98
70	equipo macro gotas completo	unid.	1.500	OLIMED	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
71	equipo micro gotas com injetor lateral	unid.	200	MEDSONDA	R\$ 2,54	R\$ 508,00
72	equipo multivias	unid.	1.000	VITAGOLD	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
73	equipo para nutrição enteral	unid.	200	DESCARPARK	R\$ 2,21	R\$ 442,00
74	equipo para transfusão de sangue	unid.	18	LAMEDID	R\$ 6,02	R\$ 108,36
75	escova cervical	unid.	850	ADLIN	R\$ 0,46	R\$ 391,00
76	escova pvpj para assepsia	unid.	125	VIC PHARMA	R\$ 3,80	R\$ 475,00
77	esfigmomanômetro adulto	unid.	12	PREMIUN	R\$ 103,74	R\$ 1.244,88
78	esfigmomanômetro infantil	unid.	8	PREMIUN	R\$ 102,51	R\$ 820,08
79	esfigmomanômetro obeso	unid.	6	PREMIUN	R\$ 159,32	R\$ 955,92
80	esparadrapo 10cmx4,5mt	rl	240	MISSNER	R\$ 11,21	R\$ 2.690,40
81	esparadrapo 2,5cmx3cm	rl	40	MISSNER	R\$ 3,77	R\$ 150,80
82	espátula de ayres pt/100 unid.	pct	15	theoto	R\$ 7,61	R\$ 114,15
83	espelho vaginal descartável tamanho "g"	unid.	300	KOLPLAST	R\$ 1,72	R\$ 516,00
84	espelho vaginal descartável tamanho "m"	unid.	600	KOLPLAST	R\$ 1,57	R\$ 942,00
85	espelho vaginal descartável tamanho "p"	unid.	600	KOLPLAST	R\$ 1,46	R\$ 876,00
86	estetoscópio	unid.	15	PREMIUN	R\$ 28,41	R\$ 426,15
87	filme p/raio x 18x24 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	R\$ 175,49	R\$ 701,96
88	filme p/raio x 24x30 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	R\$ 273,92	R\$ 1.095,68
89	filme p/raio x 30x40 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	R\$ 487,06	R\$ 1.948,24
90	filme p/raio x 35x35 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	R\$ 486,59	R\$ 1.946,36
91	filme p/raio x 35x43 cx/100 unid.	cx	4	FUJI FILM	R\$ 643,11	R\$ 2.572,44
92	fio ácido poliglicólico 0 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 323,73	R\$ 647,46
93	fio ácido poliglicólico 1 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 323,73	R\$ 647,46
94	fio ácido poliglicólico 2 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 323,73	R\$ 647,46
95	fio ácido poliglicólico 3 cx/36 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 323,73	R\$ 647,46
96	fio cat gut cromado -0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	R\$ 150,41	R\$ 752,05
97	fio cat gut cromado -1- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 150,41	R\$ 601,64
98	fio cat gut cromado -2- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 150,41	R\$ 601,64
99	fio cat gut cromado -3- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 150,41	R\$ 601,64
100	fio cat gut cromado -4- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 150,41	R\$ 601,64
101	fio cat gut cromado -5- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 150,41	R\$ 601,64
102	fio cat gut simples -0- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 143,85	R\$ 575,40
103	fio cat gut simples -1- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 143,85	R\$ 575,40
104	fio cat gut simples -2- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 143,85	R\$ 575,40
105	fio cat gut simples -3- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 143,85	R\$ 575,40
106	fio cat gut simples -4- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 143,85	R\$ 575,40
107	fio cat gut simples -5- cx/24 unid.	cx	4	TECNOFIO	R\$ 143,85	R\$ 575,40
108	fio de algodão preto 0 agulhado 24x1	cx	2	SHALON	R\$ 56,81	R\$ 113,62
109	fio de algodão preto 2-0 agulhado 24x1	cx	2	SHALON	R\$ 56,81	R\$ 113,62
110	fio de algodão preto 3-0 agulhado 24x1	cx	2	SHALON	R\$ 56,81	R\$ 113,62
111	fio nylon -0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	R\$ 56,81	R\$ 284,05
112	fio nylon -1.0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	R\$ 56,81	R\$ 284,05
113	fio nylon -2.0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	R\$ 56,81	R\$ 284,05
114	fio nylon -3.0- cx/24 unid.	cx	15	TECNOFIO	R\$ 56,81	R\$ 852,15
115	fio nylon -4.0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	R\$ 56,81	R\$ 284,05
116	fio nylon -5.0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	R\$ 56,81	R\$ 284,05
117	fio nylon -6.0- cx/24 unid.	cx	5	TECNOFIO	R\$ 56,81	R\$ 284,05
118	fio polipropileno 0 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 70,40	R\$ 140,80
119	fio polipropileno 1 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 70,40	R\$ 140,80
120	fio polipropileno 2 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 70,40	R\$ 140,80
121	fio polipropileno 3 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 70,40	R\$ 140,80
122	fio polipropileno 4 cx/24 unid.	cx	2	BIOLINE	R\$ 70,40	R\$ 140,80
123	fita adesiva autoclave 19mmx30mt	rolo	100	HOSPIFLEX	R\$ 5,34	R\$ 534,00
124	fita micropore cirúrgica 100mmx4,5mt	rolo	100	CIEX	R\$ 9,02	R\$ 902,00
125	fita micropore cirúrgica 25mmx10mt	rolo	100	CIEX	R\$ 3,71	R\$ 371,00
126	fita micropore cirúrgica 50mmx10mt	rolo	100	CIEX	R\$ 6,79	R\$ 679,00
127	fixador citológico 100ml	frasco	25	KOLPLAST	R\$ 11,15	R\$ 278,75

128	fixador p/raio x	galão	2	DPC	RS 165,00	RS 330,00
129	fralda descartável infantil g pt/8	pct	100	MARDAN	RS 6,76	RS 676,00
130	fralda descartável infantil m pt/9	pct	100	MARDAN	RS 6,76	RS 676,00
131	fralda descartável infantil p pt/10	pct	100	MARDAN	RS 6,76	RS 676,00
132	fralda geriátrica "cg" pt/07	pct	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
133	fralda geriátrica "g" pt/8	pct	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
134	fralda geriátrica "m" pt/8	pct	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
135	fralda geriátrica "p" pt/10	pct	100	MARDAN	RS 15,87	RS 1.587,00
136	frasco nutrição enteral 300ml	unid.	125	NUTRIMED	RS 1,85	RS 231,25
137	gaze tipo queijo 11 fios 91x91	rolo	75	ERIMAX	RS 32,11	RS 2.408,25
138	gel ultrassom 1lt	lt	14	MULTIGEL	RS 8,32	RS 116,48
139	gel ultrassom 5kg	galão	18	MULTIGEL	RS 27,74	RS 499,32
140	glicosímetro	unid.	13	ROCHE	RS 82,45	RS 1.071,85
141	glutaraldeído a 2% 1000 ml	unid.	10	VIC PHARMA	RS 69,61	RS 696,10
143	iodopovidona 1000ml 1%	litro	14	FARMAX	RS 30,17	RS 422,38
144	kit obstétrico cromado 0 com três agulhas	cx	5	BIOLINE	RS 186,03	RS 930,15
145	kit papanicolaou citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva eva, lâmina, porta lâmina) "g"	kit	400	KOLPLAST	RS 4,58	RS 1.832,00
146	kit papanicolaou citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva eva, lâmina, porta lâmina) "m"	kit	400	KOLPLAST	RS 3,92	RS 1.568,00
147	kit papanicolaou citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva eva, lâmina, porta lâmina) "p"	kit	400	KOLPLAST	RS 3,83	RS 1.532,00
148	lâmina bisturi nº10 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
149	lâmina bisturi nº11 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
150	lâmina bisturi nº12 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
151	lâmina bisturi nº15 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
152	lâmina bisturi nº20 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
153	lâmina bisturi nº21 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
154	lâmina bisturi nº22 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
155	lâmina bisturi nº23 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
156	lâmina bisturi nº24 cx/100 unid.	cx	5	DESCARPACK	RS 50,51	RS 252,55
157	lâmina de vidro para microscopia ponta fosca cx/50	cx	14	UNIQUED	RS 6,42	RS 89,88
158	lançeta p/glicemia cx/200	cx	20	UNIQUED	RS 19,76	RS 395,20
159	lençol hosp. descartável 0,50x50mt	rolo	75	FLEXPEL	RS 7,78	RS 583,50
160	lençol hosp. descartável 0,70x50mt	rolo	75	FLEXPEL	RS 14,97	RS 1.122,75
161	luva cirúrgica estéril nº 6,5	par	500	BECARE	RS 3,03	RS 1.515,00
162	luva cirúrgica estéril nº 7,0	par	500	BECARE	RS 3,03	RS 1.515,00
163	luva cirúrgica estéril nº 7,5	par	500	BECARE	RS 3,03	RS 1.515,00
164	luva cirúrgica estéril nº 8,0	par	250	BECARE	RS 3,03	RS 757,50
165	luva cirúrgica estéril nº 8,5	par	200	BECARE	RS 3,03	RS 606,00
166	luva p/procedimentos "cxp" cx/100 unid.	cx	150	DESCARPACK	RS 122,55	RS 18.382,50
167	luva p/procedimentos "g" cx/100 unid.	cx	150	DESCARPACK	RS 122,55	RS 18.382,50
168	luva p/procedimentos "m" cx/100 unid.	cx	300	DESCARPACK	RS 122,55	RS 36.765,00
169	luva p/procedimentos "p" cx/100 unid.	cx	300	DESCARPACK	RS 122,55	RS 36.765,00
170	máscara descartável cx/50	cx	153	OLIMED	RS 21,38	RS 3.271,14
171	máscara nº 95	unid.	250	OPEM MEDICAL	RS 2,47	RS 617,50
172	máscara para aerossol adulto	unid.	15	NS	RS 5,62	RS 84,30
173	máscara para aerossol infantil	unid.	15	NS	RS 5,62	RS 84,30
174	óculos de proteção com lentes acrílicas hasles flexíveis plásticas e proteção lateral	unid.	150	VALEPLAST	RS 9,27	RS 1.390,50
175	protetor facial	unid.	50	DELLO	RS 33,35	RS 1.667,50
176	papel grau cirúrgico 100mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 73,28	RS 439,68
177	papel grau cirúrgico 120mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 82,53	RS 495,18
178	papel grau cirúrgico 150mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 109,12	RS 654,72
179	papel grau cirúrgico 200mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 137,09	RS 822,54
180	papel grau cirúrgico 250mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 163,97	RS 983,82
181	papel grau cirúrgico 300mmx100mt	rolo	6	PACK GC	RS 217,76	RS 1.306,56
182	papel para c.e.g. 80mmx30mt	unid.	14	DARU	RS 20,33	RS 284,62
183	papel para c.e.g. 58x30	unid.	14	DARU	RS 12,51	RS 175,14
184	papel pardo rolo	rolo	14	JARE	RS 123,50	RS 1.729,00
185	papel toalha interfolhas c/1000 unid.	pct	100	MULTIPEL	RS 13,71	RS 1.371,00
186	porta lâmina p/citologia cap. 3 lâminas	unid.	750	ADLIN	RS 2,10	RS 1.575,00
187	pulseira para identificação	unid.	400	WILTEX	RS 0,67	RS 268,00
188	revelador p/raio x	galão	3	DPC	RS 292,70	RS 878,10
189	riodine degermante 1000ml	litro	42	FARMAX	RS 34,68	RS 1.456,56
190	riodine tóxico 1000ml	litro	42	FARMAX	RS 30,17	RS 1.267,14
191	scalp nº 19	unid.	1.250	MEDIX	RS 0,36	RS 450,00
192	scalp nº 21	unid.	1.600	MEDIX	RS 0,36	RS 576,00
193	scalp nº 23	unid.	1.600	MEDIX	RS 0,36	RS 576,00
194	scalp nº 25	unid.	1.600	MEDIX	RS 0,36	RS 576,00
195	scalp nº 27	unid.	400	MEDIX	RS 0,36	RS 144,00
196	seringa descartável c/agulha 10ml	unid.	3.000	SR	RS 0,66	RS 1.980,00
197	seringa descartável c/agulha 1ml	unid.	3.000	DESCARPACK	RS 0,40	RS 1.200,00
198	seringa descartável c/agulha 20ml	unid.	3.000	SR	RS 0,98	RS 2.940,00
199	seringa descartável c/agulha 3ml	unid.	3.000	SR	RS 0,48	RS 1.440,00
200	seringa descartável c/agulha 5ml	unid.	3.000	SR	RS 0,50	RS 1.500,00

201	sonda aspiração traqueal nº 04	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,82	RS 205,00
202	sonda aspiração traqueal nº 06	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,83	RS 207,50
203	sonda aspiração traqueal nº 08	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,86	RS 215,00
204	sonda aspiração traqueal nº 10	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,87	RS 217,50
205	sonda aspiração traqueal nº 12	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,90	RS 225,00
206	sonda aspiração traqueal nº 14	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,94	RS 235,00
207	sonda aspiração traqueal nº 16	unid.	250	MEDSONDA	RS 0,98	RS 245,00
208	sonda aspiração traqueal nº 18	unid.	250	MEDSONDA	RS 1,03	RS 257,50
209	sonda aspiração traqueal nº 20	unid.	250	MEDSONDA	RS 1,24	RS 310,00
210	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 04	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,83	RS 83,00
211	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 06	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,90	RS 90,00
212	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 08	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,90	RS 90,00
213	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 10	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,94	RS 94,00
214	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 12	unid.	100	MEDSONDA	RS 0,98	RS 98,00
215	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 14	unid.	100	MEDSONDA	RS 1,02	RS 102,00
216	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 16	unid.	100	MEDSONDA	RS 1,05	RS 105,00
217	sonda cateter nasal p/oxigênio nº 18	unid.	100	MEDSONDA	RS 1,14	RS 114,00
218	sonda de foley nº 10	unid.	45	SOLIDOR	RS 8,65	RS 389,25
219	sonda de foley nº 12	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
220	sonda de foley nº 14	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
221	sonda de foley nº 16	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
222	sonda de foley nº 18	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
223	sonda de foley nº 20	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
224	sonda de foley nº 22	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
225	sonda de foley nº 24	unid.	75	SOLIDOR	RS 5,02	RS 376,50
226	sonda nasogástrica curta nº 04	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,83	RS 62,25
227	sonda nasogástrica curta nº 06	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,86	RS 64,50
228	sonda nasogástrica curta nº 08	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,87	RS 65,25
229	sonda nasogástrica curta nº 10	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,90	RS 67,50
230	sonda nasogástrica curta nº 12	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,94	RS 70,50
231	sonda nasogástrica curta nº 14	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,99	RS 74,25
232	sonda nasogástrica curta nº 16	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,04	RS 78,00
233	sonda nasogástrica curta nº 18	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,08	RS 81,00
234	sonda nasogástrica curta nº 20	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,19	RS 89,25
235	sonda nasogástrica longa nº 04	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,18	RS 88,50
236	sonda nasogástrica longa nº 06	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,19	RS 89,25
237	sonda nasogástrica longa nº 08	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,21	RS 90,75
238	sonda nasogástrica longa nº 10	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,30	RS 97,50
239	sonda nasogástrica longa nº 12	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,35	RS 101,25
240	sonda nasogástrica longa nº 14	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,48	RS 111,00
241	sonda nasogástrica longa nº 16	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,57	RS 117,75
242	sonda nasogástrica longa nº 18	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,69	RS 126,75
243	sonda nasogástrica longa nº 20	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,80	RS 135,00
244	sonda retal nº 10	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,00	RS 75,00
245	sonda retal nº 12	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,09	RS 81,75
246	sonda retal nº 14	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,11	RS 83,25
247	sonda retal nº 16	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,12	RS 84,00
248	sonda retal nº 18	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,16	RS 87,00
249	sonda retal nº 4	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,93	RS 69,75
250	sonda retal nº 6	unid.	75	MEDSONDA	RS 0,94	RS 70,50
251	sonda retal nº 8	unid.	75	MEDSONDA	RS 1,00	RS 75,00
252	sonda uretral nº 4	unid.	200	MEDSONDA	RS 0,83	RS 166,00
253	sonda uretral nº 06	unid.	200	MEDSONDA	RS 0,84	RS 168,00
254	sonda uretral nº 08	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,86	RS 258,00
255	sonda uretral nº 10	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,87	RS 261,00
256	sonda uretral nº 12	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,90	RS 270,00
257	sonda uretral nº 14	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,94	RS 282,00
258	sonda uretral nº 16	unid.	300	MEDSONDA	RS 0,99	RS 297,00
259	sonda uretral nº 18	unid.	300	MEDSONDA	RS 1,04	RS 312,00
260	sonda uretral nº 20	unid.	300	MEDSONDA	RS 1,11	RS 333,00
261	termômetro clínico digital	unid.	23	INCOTERM	RS 23,00	RS 529,00
262	tintura de iodo a 2%	litro	2	FARMAX	RS 60,20	RS 120,40
263	tiras glicemia cx/50 active	cx	60	ROCHE	RS 85,22	RS 5.113,20
264	touca descartável sanfonada pct/100 unid.	pct	100	HN DESC	RS 25,44	RS 2.544,00
265	tubo eppendorf 1,5ml	unid.	600	JP	RS 0,15	RS 90,00
268	sapatilha propé pct/100 unid	pct	100	MAXDESCART	RS 30,06	RS 3.006,00
269	vaselina líquida 1000 ml	litro	15	VIC PHARMA	RS 22,85	RS 342,75
TOTAL						RS 287.585,10
TOTAL GERAL						RS 656.437,40

2.2 Os quantitativos previstos na planilha acima servem apenas como referência inicial e não implicam ao contratante o compromisso com o total previsto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE ENTREGA, LOCAL E DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

3.1 Os objetos da presente licitação, serão solicitados conforme a necessidade de Cada Órgão Solicitante, mediante a assinatura e publicação da Ata de Registro de Preços, através da requisição/solicitação de materiais devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

3.2 Os serviços em máximo 05 (cinco) dias a contar do recebimento do empenho, conforme solicitação, os quais poderão requerer a entrega parcial dos mesmos.

3.2.1 Os materiais deverão ser fornecido e instalados em empresa devidamente cadastrada no sistema da empresa detentora desta ata.

3.3 A fornecedora responsabilizar-se-á, às suas expensas, pelo transporte dos materiais e deverá entregá-los/descarregá-los, no local indicado pelo respectivo órgão solicitante, sem nenhum custo oneroso para Administração em relação à entrega dos mesmos.

3.4 Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade dos materiais fornecidos, obrigando-se a repor, imediatamente, os materiais que apresentarem defeito, falhas, avarias, irregularidades ou for entregue em desacordo ao apresentado na proposta.

3.5 O não fornecimento do objeto será motivo de aplicação das penalidades previstas na Clausula Dezesseis do presente Edital, dentre outras sanções cabíveis elencadas no mesmo, e ainda conforme rege a Lei Federal nº 8.666/93.

3.6 Os materiais objeto deste Pregão, deverão ser entregues em embalagem original, intacta contendo todas as informações necessárias e obrigatórias sobre fabricação, data de validade e afins (no que couber), dentro das normas pertinentes para seu fornecimento.

3.7 A fornecedora sujeitar-se-á a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da Contratante, encarregada de acompanhar a entrega dos materiais prestando esclarecimento solicitados atendendo as reclamações formuladas, inclusive todas as entregas e anexar a Nota Fiscal, qual deverá ser acompanhado por um encarregado.

CLÁUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 Após a indicação da empresa vencedora, e a homologação e publicação da respectiva Ata de Registro de Preços, a empresa estará apta ao fornecimento dos materiais licitados. E a liberação para fornecimento e emissão da nota fiscal, se dará por meio de pedido de compra encaminhado pelo Setor de Compras do Prefeitura Municipal de Natividade - TO.

4.2 O pagamento será efetuado nos termos dispostos no contrato, através de Ordem Bancária para a conta corrente da Licitante vencedora, após a emissão da pertinente Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à CONTRATADA, e será efetuado em até 30 dias após o Atestado de recebimento da mercadoria.

4.3 A licitante vencedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente aos medicamentos fornecidos, sem rasuras, fazendo constar na mesma, o número de sua conta bancária, o nome do Banco e respectiva agência.

4.4 - É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura a apresentação da Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, ou outra equivalente na forma da Lei e Certificado de regularidade do FGTS - CRF.

4.5 - O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo cadastro habilitado na licitação.

4.6 - A Licitante vencedora obrigar-se a manter-se em compatibilidade com as condições de habilitação assumidas na licitação durante todo o período da execução do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes da execução deste Termo de Adesão correrão por conta de dotação orçamentária e elementos de despesa que serão definidos no ato da aquisição conforme a Secretaria requisitante

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1. O presente Termo de Adesão terá vigência de conforme publicação do extrato da Ata publicada no Conforme ata publicada em 09 de Julho de 2021 no Diário Oficial da União Seção 3, nº 128 e termino em 08 de Julho de 2022

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1. O inadimplemento das cláusulas estabelecidas neste Termo de Adesão, bem como na Ata de Registro de Preços que ora se Adere, por qualquer das partes, assegurará à outra o direito de rescindi-lo, a qualquer tempo, mediante comunicação prévia e por escrito no prazo mínimo de 30 (trinta) dias de antecedência, em consonância com o disposto do artigo 77 c/c 80, da Lei 8.666/93 e suas alterações, estando assegurado à outra parte o contraditório e ampla defesa.

CLÁUSULA OITAVA - DO FUNDAMENTO

8.1. O presente Termo está fundamentado na Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações no Decreto Federal nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013 e na Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 007/2021- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus Anexos.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. Ficam mantidas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preço, oriunda do Pregão Presencial nº 001/2021- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus anexos, obrigando-se as partes, em face desta adesão, à observância de todos os termos, direitos e obrigações, previstos no aludido ajuste, no âmbito das respectivas competências.

Natividade - TO, 11 de Outubro de 2021.

WELISSON MOREIRA MAIA
Secretário de Saúde

Profarm Comercio e Medicamentos e Material Hospitalar Ltda.

OSEMAR CRUZ MOUZINHO

CONTRATADA DETENTORA DA ATA SRP

TESTEMUNHAS: